623C CATALOGO
DE PIEZAS
EDICION 2023

AXIS

FORIESHTR Y IINIE







*Haga referencia a este Numero de Serie cuando
se comunique con Axis Forestry Inc. para obtener

Piezas, Servicio y Soporte Tecnico







AFTERMARKET

CATALOGO DE PIEZAS

Axis Forestry Inc.
Kamloops, BC, Canada
Post Falls, ID, U.S.A.
Toll Free North America: 1-888-678-2947
Local: 1-778-471-2947
www.axisforestry.com

Email: parts@axisforestry.com

Este catalogo de piezas esta elaborado para contratistas madereros que poseen accesorios de procesador Waratah 623C y
que poseen un procesador reconstruido por Axis Forestry Inc. Axis Forestry Inc. no tiene afiliacién alguna con Waratah
Forestry Attachments. Todas las piezas enumeradas en este catalogo son fabricadas y proporcionadas por Axis Forestry
Inc. sin afiliacién con Waratah Forestry Attachments. Los nombres de marcas comerciales, marcas y simbolos son solo
para fines de referencia para el cliente.

Copyright 2023 Axis Forestry Inc.

Ninguna parte de este documento puede duplicarse ni fotocopiarse sin el permiso por escrito de Axis Forestry Inc.



CONTENIDO

GRUPO PROTECTORES Y CUBIERTAS
Protectores y CUbIertas......ccccvvveeeeiiieee i 12
Cubierta del Banco de VAIVUIAS ......oovuvvvmeeieeeeeieeeeeeeeeeeeeeeee e 14

GRUPO DE GIRAR E INCLINAR

ROTUIE 2700, ettt ettt e 18
PIVOTE 2700 ettt ettt ettt e te et et e sreeenee 20
o Yol 11 F= Yol oY o TR 22
Parachoques Inclinables........ccoeoveiiiieiii i, 24
Rotacion continua de 360°.........c.eeoveeieeieeeeeceeecreecree e 26

GRUPO DE CILINDROS

Cilindro de Brazo de Desrame........cccceeeeeeeeccvveeeeeeescrveeeeeeeeennneees 30
Cilindro de Brazo de Desrame Inferior.......ccccceeeevveeeeeiecinveeeeeeennns 32
Cilindros de Alimentacion.........cccvveeeeiecccinieee e, 34
Cilindro de INClin@cion .........ocoeeccieeeeie e 36
Cilindro del Brazo de Medicion.........cccceeecevviieeeee e, 38
Cilindro de Sierra PrinCipal......cccceeeeciviieie e 40
Cilindro de Sierra SUPEIIiOr.......cccviceeeieiec e st s e 42

GRUPO DE DESRAME

(OLU 1ol o111 Lo T al o] 01 = PO 46
Brazos A DeSIamMe......coueviveiveuiieeeeeeeeeeeeteeeeeiiiseeeeeessseeeeeereeseeananns 48
Brazo INferior de DeSrame.. ... e iiieeeeieieeeiireeeeeeeeeeeeeeeeeeeeveaeaanes 50

GRUPO DE BRAZO Y MOTORES DE ALIMENTACION

Pines y Bujes de Brazos de Alimentacion.........cccccceeeveciieeeeeeenns 54
Pines del Cilindro de Alimentacion...........cccceeeeecciieeeeecccciieeeee e 56
Motores de Alimentacion EXterno.......cccocccvveeeeeecciiieeeee e, 58
Yo (o] =Tl o | o 1R 60

GRUPO DE MEDICION DE LONGITUD Y DIAMETRO

Conjunto de Medicidn de Longitud de Serie hasta 491................ 64
Conjunto de Medicidn de Longitud de Serie 492 y superiores..... 66
F Yol W] g U1 F- o Lo Y PR 68
Ruedas de MediCion ..........eeeveeiiecciiieie e 70
Detector de EXtremOS.......uveeieeieeeciiiieee et e e e 72
Medicion de DIAMEetro.......cceeeeceee i 74



GRUPO DE COMPUTADORAS
Producto de Axis hecho para adaptarse a TimberRite

MOAUIO PrinCipal..cccceeeeeceiiee e 80
Mangos de Control Danfoss........cccueeveiciieieniiee s 82
Mangos de Eje (Tipo Danfoss) ....cccuveeeeeieeecciiee e 84
Teclado DAnfoss......ccccviiiciiieecceee e e 86
Mangos de AGArre SEZUIO......ccccuueeericieeeiriieeeireeesieeeeesreeeeeaeeeens 88
El Cable de la Pluma se adapta a TimberRite........cccecvveercveeeennen. 90
El Cable de la Pluma se adapta a Cypress Genb.......cccceccveeeerevneenns 92
Sistema de Pantalla Tactil de Cabina........cccceecvvievcieei e, 94
Sistema Basado en PC de Cabina......cccccceeeeeeciiveeee e, 96
Caja de Terminales .....cccceeeeciieeeieee e e 98

GRUPO DE SIERRA PRINCIPAL Y SIERRA SUPERIOR

Tapa de Aceite, Barray Cadena......ccoeeceveeeeeiiecccieee e, 102
Conjunto de Sierra Principal 3/4” Tensién Automatica.............. 104
Montaje del Motor de la Sierra Principal.......ccccceeveveeeinieernnnee. 106
Kit de Engrane de Sierra Principal.......cccccoevvviieeivieee e, 108
Valvula de Alivio de Tensidn Automatica.......cccccceeeeevverercnvnennns 110
Interruptor de Proximidad de Sierra Principal......ccccccceeeeunnnnenen. 112
Conjunto de Sierra SUPEIior...cccccoecccciieeee et ecceee e e e 114
Kit de Engrane de Sierra SUPErior.......ccccvcveeeeecccieeee e e, 116
Interruptor de Proximidad de Sierra SUPErior........cccccevvveeeeeennns 118

GRUPO DE BANCO DE VALVULAS

Kit de Montaje del Banco de Vélvulas y Sello Maestro................ 122
Colector Final PVG32 hasta Serie 566.........cccceeeviveeenveeeeriieenens 124
Colector Final PVG32 hasta Serie 567 y SUPEriIOres.........cccceeunnns 126
Colector de Rama SUPEIIOr......ccuviiieee e, 128
Colector del Brazo de Alimentacidn...................... e ——— 130
Colector INCHNAO......ciiiei e 132
Vista lzquierda del Colector de Entrada hasta Serie 566.............. 134
Vista Derecha del Colector de Entrada hasta Serie 566............... 136

Vista lzquierda del Colector de Entrada Serie 567 y superiores.. 138
Vista Derecha del Colector de Entrada Serie 567 y superiores.... 140
Vista Superior del Colector de Entrada Serie 567 y superiores.... 142
Colector del Motor de Alimentacidn Derecho........cccoccvveeiviveenne 144
Colector del Motor de Alimentacidn lzquierdo



CONTINUACION DEL GRUPO DE BANCO DE VALVULAS

Colector de Motores de Sierra......cccceeeeecvvieeeee e, 148
Colector Final PVG100 hasta Serie 566.........ccccovvveeeriiieeiniieennnne 150
Colector Final PVG100 Serie 567 y SUPEriOres......cccceevcvveeerueennn. 152
Brazo de Desramado Inferior Serie 134 a2 490.........ccccceeevveeeneee. 154
Brazo de Desramado Inferior Serie 491 y superiores.................. 156
Colector de Drenaje de Caja....ccieeeireeeeesiiieeeeesieeeesieeeeseae e 158

GRUPO DE MANGUERA Y ACCESORIOS HIDRAULICOS

Envoltura de Manguera en Espiral.......ccccccveveviieeiiiiiieeecciieeee 162
Mangueras Principales de 270 Rotaciones........ccccccceeeeeecnnvennnnn. 164
Mangueras de 360 Rotaciones Continua .........cecevveeeeeeevvvenneennn. 166
Mangueras de Desramado SUPEIior.......cccceeeveccvvieeeeeecciieeeee e, 168

Mangueras de Desramado Inferiores Serie 134-490.................. 170
Mangueras de Desramado inferiores Serie 491 y superiores..... 172
Mangueras del Cilindro de Alimentacidn.........cccoccceveecieeenneennn. 174
Mangueras de MediCiOn........cccoccueeeiiiieee e 176
Mangueras de Inclinacidn hasta Serie 566.........cccccceeeeevrvveeeennnns 178
Mangueras de Inclinacidn Serie 567 y SUPEriOres........ccovveeeennne 180
Manguera de Grasa con Pin de Inclinacion.........ccccccoeevvvveeeeennn, 182
Mangueras de Sierra PrinCipal.....cccccocevveeeeeieiciiieee e 184
Mangueras de Sierra SUPEIior......ccvvveeeeeeeiccrreeeeeeecinrreeeeeeennneen 186
Accesorios del Motor de Alimentacion externo.........ccccceeeueeee. 188
Accesorios de MOtor FijOS.......cciveeeeeeeiiiiireeee e e eeecrreeeeeee e 190
Mangueras del Motor de Alimentacion.........cccccvveeeeeeeccninnennnn. 192

ACCESORIOS

Herramientas. oo 196

Q] OSSR SPPUPRRPPRRNt 198

Piezas de Conector DeustCh........cccocccuviieiiieccceeeee e, 200
U] o = F o g Lot 13U 202
TAPONES Y TAPAS it iiiiiiiieeiiiiiices et ee s e e e e e e e e aeeeaeaabaaas 203






10



V)
<
-
oc
—
an
>
@
S
V)
Ll
oc
O
—
O
L]
—
O
oc
al

11



AXIS

whuhoak 623C Protectores y Cubiertas

JO,

Tapa de Llenado de Aceite

Protector de
Diametro

Protector de Alimentacion -,

lzquierdo {Mostrado) @

Protector de Alimentacion @ Protector de Sierra \\.
|Derecho (Lado Opuesto) Principal

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

12



No.

N o o1 A WWN O~

No. Pieza Axis
GC623005
GC623009
GC945103
GC129170
GC129171
GFB71225FL
GC100103

Qty

N e

623C Protectores y Cubiertas

Descripcion

PROTECTOR - CUERPO

PROTECTOR - SIERRA PRINCIPAL INFERIOR
CUBIERTA - SUPERIOR DE SIERRA SUPERIOR
CUBIERTA - BRAZO DE ALIMENTACION 1ZQ
CUBIERTA - BRAZO DE ALIMENTACION DER
TORNILLO - M12 X 25MM CABEZA HEXAGONAL
TAPON DE LLENADO DE ACEITE

Notas

AXIS

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

13




AXIS

623C Tapa de Banco de Valvulas

623C Tapa de Banco de Valvulas

Disefiado para cabezas de hasta 133.
Se ajustard a todas las series si se compra
como conjunto.

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

14



=
o

0 N o o1 AW N =

No. Pieza Axis
GC500118
GC312024
GC500121
GC500120
GFB71250
GFW5500
GFW1500
GFB71230

Q
<

N DA OO DN B R =

623C Tapa de Banco de Valvulas

Descripcion

TAPA DEL BANCO DE VALVULAS, FRENTE
TAPA DE MANGUERA DE GOMA

PROTECTOR - TAPA TRASERA DEL BANCO
TAPA DEL BANCO DE VALVULAS, TRASERA
TORNILLO - M12 X 50MM CABEZA HEXAGONAL
ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)
LAVADORA - 1/2" ENDURECIDO

TORNILLO - M12 X 30 CABEZA HEXAGONAL

Notas

AXIS

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

15




16



ROTAR Y GIRAR

17



AXIS

623C Rotador para Rotula de 270

220

Kit de Sellos de Motor

iCOMPRUEBE SU
INSTALACION PARA
VER EL CORRECTO
AJUSTE USADO!

SELLO INTERNO
33)  PARARODAMIENTO
g GIRATORIO

- 6
3

L

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

18



623C Rotador para Rotula de 270

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MT540010 1 MOTOR HIDRAULICO - ROTADOR
2 BW837618 2 CASQUILLO DE BRONCE ENLACE DOGBONE
3 PN4000325 1 PIN — ENLACE DOGBONE
4 PN150084 1 PIN — RETENEDOR DE PIN GIRATORIO
5 GC700107 1 PROTECTOR
6 HV292080 2 VALVULA DE CHOQUE - 80 BAR
7 HF2040-6-4 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSP MACHO
8 HF2939-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 JIC HEMB 90°
9 HF4060-8-8 1 CONECTOR - #8 BSPP MACHO X #8 ORFS MACHO
10 | HF2040-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 BSP MACHO
11 | HF14TPC 1 TAPA DEL PUERTO DE PRUEBA
12 HF14TP 2 PUERTO DE PRUEBA 1/4" BSPP
13 | R24323C 1 JUNTA TORICA - #8 ORFS
14 R24428C 2 JUNTA TORICA
15 | T235395A 1 JUNTA TORICA
16 ED4 2 SELLO BSP SPECIAL #4
17 | BSP4 1 BSP SELLO DE GARANTIA #4
18 BSP8 2 BSP SELLO DE GARANTIA #8
19 | GC622119 1 PROTECTOR DE GIRO
20 | GFB80845 2 TORNILLO - M8 X 45MM
21 | GFB94500200 4 | TORNILLO - 1/2" X 2" 12 CABEZA DE PUNTO
22 GFB1500125 4 TORNILLO - 1/2" X 1.25" UNC HEXAGONAL
23 | GFB1500200 2 TORNILLO - 1/2" X 2" UNC HEXAGONAL
24 | GFB1500250 18 | TORNILLO - 1/2" X 2.5" UNC HEXAGONAL
25 | GFB1750200 1 TORNILLO - 3/4" x 2" UNC CABEZA HEXAGONAL
26 | GFW1500 20 LAVADORA - 1/2" HARDENED
27 | GFW5500 4 | ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2"
28 | GFW5750 1 ARANDELA ANTIVIBRACION 3/4"
29 | GFN4500 1 TUERCA NYLOCK - 1/2" UNC
30 | GFzZ14p 2 ENGRASADOR 1/4-28
31 | GFz18P 1 ENGRASADOR 1/8” NPT
32 SK540011 1 KIT DE SELLO
33 | SK170100 1 SELLO - RODAMIENTO GIRATORIO

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

19




AXIS

623C Rotula 270

{

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

20



623C Rotula 270

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HS640100 1 ROTULA P/MANGUERA - KIT TRABAJO PESADO INCLUYE ADAPTADORES, CASQUILLOS Y
2 HS640101 1 ROTULA P/MANGUERA - INTERIOR Y EXTERIOR SLS:C-)I—SO gé?_il\l,l’\éL’.ErEIOREs ¥ EXTERIORES
3 HF2040-20-16 2 CONECTOR - #20 JIC MACHO X #16 BSP MACHO
4 HF4060-16-16 2 CONECTOR - #16 BSPP MACHO X #16 ORFS MACHO
5 GFB1875325 2 TORNILLO - 7/8" UNC X 3-1/4"
6 BW282320 2 CASQUILLO DE NYLON — PERNO GIRATORIO
7 GFW1875 2 LAVADORA - 7/8" ENDURECIDA
8 GFN4875 2 TUERCA - NYLOCK 7/8" UNC
9 GFB3625275 2 TORNILLO S/TAPA - 5/8" X 2-3/4" UNC
10 | GFZ18P 3 ENGRASADOR
11 | BSP16 4 BSP SELLO ADHERIDO #16
12 | R24330C 2 JUNTA TORICA #16 ORFS

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

21




AXIS

FORESTRY INC 623C Inclinacion

HTHG623C Seccion de Inclinacion

,@
00

Varilia de Inclinadion
de Espaciadores

‘1
Espaciadores de
Baail Incinable

-—

‘.“‘. ’
Modelos mas antiguos por favor llamenos
@ Espacadar Opclonal 1hmm

o Sspacado! Optlonal 2mm

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

22



‘ No. Pieza Axis

623C Inclinacion

AXIS

No. Qty | Descripcion Notas
1 PN242135 1 PIN
2 PN247165 1 PIN
3 MR242575 1 RETENEDOR DE PIN
4 MR242578 1 RETENEDOR DE PIN
5 MR561042 4 PARACHOQUES
6 MR401386 1 ESPACIDOR FINO
7 GFB71225 1 TORNILLO - M12 X 25 CABEZA HEXAGONAL
8 GFB71230 1 TORNILLO - M12 X 30 CABEZA HEXAGONAL
9 GFN4500 9 TUERCA - NYLOCK 1/2” UNC
10 | GFW5500 1 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)
11 | BW643810 2 LAVADORA
12 | BW483804 2 ESPACIADOR
13 | PN4030827 1 PIN
14 | BW631105 2 ESPACIADOR
15 | BW7763100 4 CASQUILLO (SN 058+)
16 MR401391 1 ANILLO PARTIDO
17 MR401390 1 RETENEDOR
18 GFB1500450 1 TORNILLO - 1/2" X 4.50” UNC CABEZA HEX
19 | MR401392 1 ESPACIADOR

*All manufacturers names, numbers, marks, trademarks and symbols and descriptions are used for reference purposes only.

Use of parts not supplied from the original manufacturer on machines under manufacturer warrant
manufacturer warranty. Machined parts are built by Axis, not the original manu

23

¥ could potentially void your
acturer.




AXIS

623C Parachoques Inclinables

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en méacuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

24



623C Parachoques Inclinables

AXI1S

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MR561042 PARACHOQUES
2 GFN4500 6 TUERCA NYLOCK, 1/2"

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

25




AXIS

rone ey

Axis Rotula 360 - Rotacion Continua

Conexion de Manguera Rotatoria

Opcioén JIC

@

l I Kit de Sello de

Brida Giratoria

32

de Junta Térica

Opcién de Cara @
(&)

Sello de Rodamiento

Conecta la Manguera
de la Excavadora

Pernos al Rodamiento

Kit del Sello
del Colector

Conecta Mangueras al Banco de Valvulas

‘- ®

Paquete de Servicio
Eléctrico del Colector

Giratorio

Pernos al Rodamiento

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

26



AXIS

AXxis Rotula 360 - Rotacién Continua

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 | MT540015 1 | MOTOR HIDRAULICO 360° DE ROTACION

2 | HF2080-12-12 1 | CONECTOR - #12 MACHO JIC #12 MACHO ORB RECTO
3 | HF2080-12-12 2 | CONECTOR - #12 MACHO JIC #12 MACHO ORB RECTO
4 | HF2080-20-20 2 | CONECTOR - #20 MACHO JIC X #20 MACHO ORB

5 | HF2939-8-8 2 | CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 JIC HEMBRA 90°
6 | HF4969-8-10 2 | CONECTOR - #8 MACHO ORFS X #10 MACHO ORB 90°
7 | HF2989-8-10 2 | CONECTOR - #8 MACHO JIC X #10 ORB MACHO 900
8 | HF6979-8-8 2 | CONECTOR - #8 ORFS MACHO X #8 ORFS HEMBRA 90°
9 | HF6080-16-16 2 | CONECTOR - #16 MACHO ORFS #16 MACHO ORB
10 | RT100110 1 | CONECTOR ESPECIAL PARA ELECTRICO EN 360° RO-
11 | RT110812 1 | JUNTA DE GOMA

12 | RT110925 2 | PLACA PARA SELLO DE GOMA

13 | RT130938 1 | PLACA CON PESTANAS

14 | RT200101 1 | SOPORTE DEL PINON GIRATORIO

15 | RT200102 1 | ENGRANAJE DEL PINON GIRATORIO

16 | RT540940 1 | COLECTOR DE GIRO DE 360°

17 | RT540941 1 | KIT DE SELLO DEL COLECTOR DE GIRO DE 360°

18 | RT540942 1 | SERVICIO ELECTRICO DEL COLECTOR DE GIRO 360°
19 | RT663428 1 | ESPACIADOR - PINON GIRATORIO 360°

20 | BR115756 1 | RODAMIENTO — ARMAZON GIRATORIO

21 | BR115761 1 | RODAMIENTO GIRATORIO

22

23 | GFB1312125 8 | TORNILLO - 5/16" X 1.25" UNC HEX

24 | GFB1500250 18 | TORNILLO - 1/2" X 2.5” UNC HEX

25 | GFB1500300 18 | TORNILLO - 1/2” X 3" UNC HEX

26 | GFB1500350 TORNILLO - 1/2" X 3.5” UNC HEX

27 | GFB81650 TORNILLO - M16 X 50 CABEZA HUECA

28 | GFB94500200 4 | TORNILLO-1/2" X 2" 12 CABEZA DE PUNTO

29 | GFW1500 40 | LAVADORA - 1/2" ENDURECIDA

30 | GFW5312 8 | ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16"

31 | GFz18pP 2 | CONECTOR ZERK 1/8" PIPE

32 | SK540015 1 | KIT DE SELLADO

33 | SK170100 2 | SELLO — RODAMIENTO GIRATORIO

34 | R24323C 3 | JUNTA TORICA

35 | R24330C 1 | JUNTA TORICA

36 | ORB3-912 1 | JUNTA TORICA #12 ORB

37 | ORB3-916 1 | JUNTA TORICA #16 ORB

38 | ORB3-920V 1 | JUNTA TORICA #20 ORB

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

27



28



y &

GRUPO DE CILINDRQOS



AXIS

EVREFTRY 1N 623C Cilindro de Desramado

@Q"@ ® @

L
\ 20

0@ « b @

w—

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

30



623C Cilindro de Desramado

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 CW115103 1 CILINDRO COMPLETO
2 GFz6 2 M6 ENGRASADOR
3 BW874465 2 CASQUILLO DE BRONCE
4 | CW515500 1 PISTON
5 CW415400 1 GLANDULA
6 CW315303 1 BARRA
7 GFB81030 8 TORNILLO - M10 X 30MM CABEZA HUECA
8 GFB80640 3 TORNILLO - M6X 40MM CABEZA HUECA
10 | SK400704 1 KIT DE SELLO
12 | GFW5375 8 ARANDELA ANTIVIBRACION 3/8”
14 | GFB82055 1 TORNILLO - M20 X 55M CABEZA HUECA
15 | HF4060-8-8 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
16 | R24321C 2 JUNTA TORICA - #6 ORFS
17 | R24323C 2 JUNTA TORICA - #8 ORFS
18 | BSP8 2 SELLO DE GARANTIA #8 (1/2")
20 | AT100103 1 HERRAMIENTA DE INSTALACION DE SELLO DE

GLANDULA

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan nicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original

31




AXIS

623C Cilindro de Desramado Inferior

Instale sellos de prensaestopas con facilidad

El kit Combleto de sello inclute tornillo -

gl — 1 —

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original

32



‘ No. Pieza Axis

623C Cilindro de Desramado Inferior

AXIS

No. Qty | Descripcion Notas
0 CILINDRO COMPLETO
1 GFz6 2 M6 ENGRASADOR
2 SBB20-2RS/Z 2 CASQUILLO ESFERICO
3 GFS571 2 ANILLO DE RETENCION
4 AT100103 1 HERRAM. DE INSTAL. DE SELLO DE GLANDULA
5 SK360703 1 KIT DE SELLADO
6 GFB81650 1 TORNILLO - M16 X 50 CABEZA HUECA
7 HF4060-6-6 2 CONECTOR - #6 BSPP MACHO X #6 ORFS MACHO
8 R24321C 2 JUNTA TORICA - #6 ORFS
9 | BSP6 2 | SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

33




AXIS

623C Cilindros de Brazos de Alimentacion

IZQUIERDA DERECHA @

DERECHA IZQUIERDA

9
Kit de Sello i @ @
,r ©
Kit de Sello, incluye tornillo ( o QQ

=/ &%

@ Herramienta de instalacion del sello de glandula

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

34



623C Cilindros de Brazos de Alimentacion

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
0 CILINDRO COMPLETO
1 CW515500 1 PISTON
2 CW415400 1 GLANDULA
3 | CW615600 1 TAPA DEL CILINDRO
4 AT100103 1 KIT DE INSTALACION DE SELLO DE GLANDULA
5 | SK400704 1 KIT DE SELLO
6 HF4050-8-8 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA SOLIDO
7 BSP8 2 SELLO DE GARANTIA #8 (1/2")
8 R23423C 2 JUNTA TORICA - #8 ORFS
9 HF4060-8-8 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
10 | BW874465 2 CASQUILLO DE BRONCE
11 | GFB81030 4 TORNILLO - M10 X 30MM CABEZA HUECA
12 | GFB81035 4 | TORNILLO - M10 X 35MM CABEZA HUECA
13 | GFB82050 1 TORNILLO - M20 X 50MM CABEZA HUECA
14 | GFW5375 8 | ARANDELA ANTIVIBRACION 3/8" (M10)
15 | GFN612 1 TUERCA - M12 NYLOCK
16 | GFB71260 2 | TORNILLO - M12 X 60MM CABEZA HEXAGONAL
18 | GFz6 2 M6 ENGRASADOR

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

35




AXIS

FORESTRY INT 623C Cilindro de Inclinacion

@ Kit de sello @
/ Herramienta de Sellado de Glandula

/ N\

/ \

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en méacuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

36



‘ No. Pieza Axis

623C Cilindro de Inclinacion

AXIS

No. Qty | Descripcion Notas
0 CILINDRO COMPLETO
1 SK400704 1 KIT DE SELLADO
2 SBB24-2RS/zZ 2 CASQUILLO ESFERICO
3 GFS592 2 ANILLO DE RETENCION
4 GFz6 2 M6 ENGRASADOR
5 CW515500 1 PISTON
6 CW415400 1 GLANDULA
7 GFB81030 8 TORNILLO - M10 X 30MM CABEZA HUECA
8 GFW5375 8 ARANDULA ANTIVIBRACION 3/8"
9 HF4050-8-8 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA SOLIDO
10 | HF4060-8-6 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #6 ORFS MACHO
11 | BSP8 1 | SELLO DE GARANTIA #8 (1/2")
12 | R24321C 2 JUNTA TORICA - #6 ORFS -
13 | AT100103 1 HERRAMIENTA DE INSTALACION DE SELLO DE

GLANDULA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

37




AXIS

FORESTEY INC 623C Cilindro de Medicion

@ Cilindro Completo

@l Vara @ Glandula @P‘mu |

@ Diseiio Actual del Kit de Sellado

=8 _

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

38



No. Pieza Axis

623C Cilindro de Medicion

AXIS

No. Qty | Descripcion Notas
1 CW110100 1 CILINDRO COMPLETO
2 CW210200 1 BARRIL
3 CW310300 1 VARA
4 | CW410400 1 GLANDULA
5 CW510500 1 PISTON
6 SK320702 1 KIT DE SELLO
7 HF2040-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSP MACHO
8 BSP6 2 SELLO DE GARANTIA #6 (3/8")
9 SBB16-2RS/Z 2 CASQUILLO ESFERICO
10 | GFS561 2 ANILLO DE RETENCION
11 | GFz14pP 2 ENGRASADOR 1/4-28

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

39




AXIS

ron ey

623C Cilindro de Sierra Principal

0 \ ® @é) o o°
@ O Kit de Sellado

'5!@

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

40



623C Cilindro de Sierra Principal

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
0 CILINDRO COMPLETO
00 BARRIL
1 SK320702 1 KIT DE SELLO
2 GFz6 2 M6 ENGRASADOR
3 HF2040-6-6 2 CONECTOR - #6JIC MACHO X #6 BSP MACHO
4 BSP6 2 SELLO DE GARANTIA #6 (3/8")
5 SBB16-2RS/Z 2 CASQUILLO ESFERICO
6 GFS561 2 ANILLO DE RETENCION
7 CW410400 1 GLANDULA
8 CW510500 1 PISTON

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

41




AXIS

623C Cilindro de Sierra Superior

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

42



No. Pieza Axis

623C Cilindro de Sierra Superior

AXIS

No. Qty | Descripcion Notas
1 CW105100 CILINDRO COMPLETO
2 SK240701 1 KIT DE SELLO
3 SBB12-2RS/zZ 2 CASQUILLO ESFERICO
4 | GFS551 2 ANILLO DE RETENCION
5 GFZ14P 1 ENGRASADOR 1/4-28
6 GFZ14P45 1 ENGRASADOR 1/4" X 45 GRADOS
7 CWwW405400 1 GLANDULA
8 CW505500 1 PISTON
9 CW305300 1 VARA
10 | BSP6 2 SELLO DE GARANTIA #6 (3/8")
11 | HF2040-6-6 2 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSP MACHO

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

43




44



DESRAME

45



AXIS

POSESIRT NN 623C Cuchillo Frontal Axis

Hormwcow vommw nanves o rioim raerd

Cuchillo Cuchillo
Flotante de Bloqueo

BORDE DE
CUCHILLO SUPERIOR

DERECHA @ @ IZQUIERDA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

46



623C Cuchillo Frontal Axis

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MK225403 1 FILO DEL CUCHILLO IZQUIERDO
2 MK225404 1 FILO DEL CUCHILLO DERECHO
3 GFB71640 6 TORNILLO - M16 X 40MM CABEZA HEXAGONAL
4 | GFW5625 6 ARANDULA ANTIVIBRACION 5/8” (M16)
5 MK226326 2 GUIA SUPERIOR DE CUCHILLA — ANGULADA
6 MK226003 1 FILO DEL CUCHILLO SUPERIOR
7 MR226300 1 RETENEDOR — CUCHILLO FLOTANTE
8 MR226305 1 RETENEDOR — CUCHILLA DE BLOQUEO
9 GFN41000 1 TUERCA - NYLOCK 1” UNC

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

47




AXIS

623C Brazos de Desramado Axis

etenedor HTH623C Seccion de Desrame

r o @Incluye/usladores : r

<
£
<>

glf

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

48



623C Brazos de Desramado Axis

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 DL450033 1 ENLACE DE DESRAME
2 PN282170 2 PIN
3 PN242124 1 PIN
4 PN343678 2 PIN
5 BW1258212 1 ESPACIADOR ESCALONADO
6 BW130975 2 ESPACIADOR DE NYLON
7 BW5570100 4 COJINETE
8 BW5710010 3 ESPACIADOR DE NYLON
9 BW643802C 4 ARANDELA DE ACERO
10 | BW754445 4 ESPACIADOR
11 | BW813850 2 CASQUILLO DE BRONCE
12 | BW9582194 1 BUJE DE NYLON (A SN 491)
13 | MR242576 2 RETENEDOR DE PIN
14 | MR242577 2 RETENEDOR DE PIN
15 | MR242578 1 RETENEDOR DE PIN
16 | MR363048 2 TUERCA DE SEGURIDAD DIVIDIDA
17 | GFB71230 2 TORNILLO - M12 X 30MM CABEZA HEX
18 | GFB71235 1 TORNILLO—M12 X 35MM CABEZA HEX
19 | GFB72055 2 TORNILLO—M20 X 55MM CABEZA HEX
20 | GFB80830 2 TORNILLO - M8 X 30MM CABEZA HUECA
21 | GFW5312 2 ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16 (M8)
22 | GFW1500 4 LAVADORA - 1/2" ENDURECIDA
23 | GFw1750 2 LAVADORA - 3/4” ENDURECIDA
24 | GFz6 6 M6 ENGRASADOR

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

49




AXIS

623C Brazos Inferiores de Desrame Axis

Conjunto del Pin Principal

HTH623C Conjunto del Brazo Inferior de Desrame

-

Espaciadores

se Smm con
Bujes de Marco de Alto Desgast

—

(5] O"e 00
ol e

Conectores de Cilindro

L™
©

®6

® @

©

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

50



623C Brazos Infeiores de Desrame Axis

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 BW553206 2 ESPACIADOR - CILINDRO

2 HF4060-6-6 2 CONECTOR - #6 BSP MACHO X #6 ORFS MACHO
3 HF4060-6-8 1 CONECTOR - #6 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
4 R24321C 2 JUNTA TORICA - #6 ORFS

5 R24323C 1 JUNTA TORICA - #8 ORFS

6 BSP6 2 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")

7 GFW5375 2 ARANDELA ANTIVIBRACION 3/8" (M10)

8 GFB71025 2 TORNILLO - M10 X 25MM CABEZA HEX

9 MR202600 2 RETENEDOR 1 1/4” PIN

10 | PN202135 1 PIN - SN# -118

11 | PN202097 1 PIN

12 | PN343120 1 PIN

13 | GFW1750 1 LAVADORA - 3/4” ENDURECIDA

14 | GFB72055 1 TORNILLO - M20 X 55MM CABEZA HEX

15 | BW5710010 2 ESPACIADOR DE NYLON

16 | MR363048 1 TUERCA DE SEGURIDAD DIVIDIDA

17 | BW865105 2 LAVADORA DE NYLON — PINES PRICIPALES

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

51




52



BRAZOS DE ALIMENTACION

53



623C Brazos de Alimentacion

e
do Derecho

&R Af 4 - \ p » s
( ' ‘ \,P Lado lzquier:
. ;
<«

Las piezas de montaje del cilindro Izquierdo y Derecho son las mismas

L -

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

54



623C Brazos de Alimentacion

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 PN242115 2 PIN — ENLACE DE ALIMENTACION

2 PN282135 2 PIN - EXTREMO DE CILINDRO DE ALIMENTACION
3 PN282155 2 PIN - EXT. DE VARA DE CIL. DE BRAZO DE ALIMENT.
4 PN343743 2 PIN

5 DL450041 1 ENLACE DE UNIDAD

6 MR363048 2 CONTRATUERCA PARTIDA

7 MR242501 2 RETENEDOR

8 MR242576 4 RETENEDOR DE PIN

9 MR242577 2 RETENEDOR DE PIN

10 | BW5570100 4 CASQUILLO

11 | BW5710010 4 | ESPACIADOR DE NYLON

12 | BW643802C 4 | ARANDELA DE ACERO

13 | BW754445 4 ESPACIADOR

14 | BW764540 2 | ARANDELA DE ACERO

15 | BW764545 2 ESPACIADOR

16 | BW813850 2 CASQUILLO DE BRONCE

17 | GFB71225 6 TORNILLO - M12 X 25 CABEZA HEX

18 | GFB80830 2 TORNILLO - M8 X 30MM CABEZA HUECA

19 | GFB72055 2 TORNILLO - M20 X 55MM CABEZA HEX

20 | GFW1750 2 LAVADORA - 3/4" ENDURECIDA

21 | GFW5312 2 ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16" (M8)

22 | GFW5500 6 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)

23 | GFz6 4 M6 ENGRASADOR

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

55




AXIS

FORESTRY IN( 623C Pines del Cilindro de Alimentacion

HTH623C Pines del Cilindro de Alimentacion

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maauinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

56



623C Pines del Cilindro de Alimentacion

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 PN282135 1 PIN (USA RETENEDOR MR242576)
2 PN282155 1 PIN
3 MR242576 2 RETENEDOR DE PIN
4 | GFB71225 2 TORNILLO - M12 X 25 CABEZA HEXAGONAL
5 GFW5500 2 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)
6 BW754445 3 ESPACIADOR
7 BW764540 1 ESPACIADOR DE ACERO
8 BW764545 1 ESPACIADOR

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

57




AXIS

623C Motores de Alimentacion

HTH623C Motores de Rodillos de Alimentacion y Montaje

Proteccion
Derecha

2
Lado lzquierdo

10 Pernos y Tuercas por rueda @

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

58



623C Motores de Alimentacion

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MT515800 2 MOTOR

2 DW?750190 2 MINIATURA DE LA RUEDA DE ALIMENT. EXT.
3 DW750121 20 | TUERCA DE LA RUEDA

4 DW750122 20 | EJE DE LA RUDA

5 GC129170 1 CUBIERTA — BRAZO DE ALIMENT. 1ZQ.

6 GC129171 1 CUBIERTA - BRAZO DE ALIMENT. DERECHO
7 GFB71230 8 TORNILLO - M12 X 30 CABEZA HEXAGONAL
8 GFB2875200 16 | TORNILLO - 7/8" X 2" UNF CABEZA HEX

9 GFW1875 16 LAVADORA - 7/8" ENDURECIDA

10 | GFW5500 8 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

59




AXIS

623C Motores Fijos

T=235 fLavs

@_ Lado Derecho

Pernos al Motor Derecho

7 e T=235 f.ibs

Lado lzquierdo
) {Lado de |2 Caja de Sierra)

T=235 n.ibs

Pernos de l2 Rueda Dentada del Cubo al Motor lzquierdo.
T-235 tibs

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

60



623C Motores Fijos

AXI1S

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MT525623 2 MOTOR
2 GFB81655 16 | TORNILLO - M16 X 55MM CABEZA HUECA
3 GFB891640 12 | TORNILLO - M16 X 40MM CABEZA HUECA FINA
4 DW?750176 1 RUEDA DE ALIMENTACION CENTRAL

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

61




62



i

tj-‘:"_\ :~‘ ;f‘bﬂ_‘, N
= - S
ey

od_

MEDICION

s %

63



AXIS

623C Conjunto de Medicion de Longitud. Serie hasta 491

Cubierta de Medicion de Longitud
Medicién de Longitud Axis

Se Adapta solo a SN# -0491

BUJE DE REEMPLAZO @
SOLDADO

Opcion: Codificador
Magnético con Grantia

@» de por Vida
_@ > é‘% ®

®, @ (2019 ‘.\_,
' Te®

CAMBIO DE RUEDA )
FACIL. COLOQUE UNA
LLAVE AQUIi PARA

BLOQUEAR EL EJE

PRODUCTO AXIS PARA
AJUSTAR TIMBERRITE

O® & |
e N

Cable de Extensidon del Codificador

[ =]
* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con

fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

64



AXIS

© ® N O U A W N = &

H W W W W W W W W W W NN NNDDNDNDNDNDNDNDNDNNDDN B =2 222 2= ==
o VW 0O N O U1l A W N H O UV 0N OOl A W N+ O O OO NO UV b W N = O

No. Pieza Axis
MW600110
MW600111
EP455110
EP455114
EP455145
MW600100
MW622087
BR115754
BR115753
BR115752
MW688105
MW688106
GFB9312312
MP160210
BW250825
MP322435
GFB92250500
MP190623
GFS3112150
MP670375
MW600107
GFB3375125
GFB3500125
GFW5312
GFW5375
GFW5500
GFz14pP
MP485976
HS40
BW9582194
MK980102
PN160090
PN160173
BW312603
GFB70850
GFB70860
GFN608
MP190100
GC128155
GFB1500100FL

623C Conjunto de Medicidon de Longitud. Serie hasta 491

Q
<

N = = N R B DN B = B = B = N B R D B B B B B R B B B B2 B B B N B B B B B B 2 & §=

Descripcion

MEDICION DEL CUBO DEL EJE DE RODAMIENTO
MEDICION DE TAPA DEL EXTREMO DEL COJINETE
CODIFICADOR - EMISION ESTANDAR DE WARATH
CODIFICADOR — MAGNETICO TRABAJO PESADO
CABLE DE EXTENSION M12

KIT DE PIEZAS DEL BRAZO DE MEDICION
SELLO

TUERCA DE BLOQUEO

ARANDELA DE SEGURIDAD

RODAMIENTO

SELLO

ANILLO ESPACIDOR DE ACERO

TORNILLO DE AJUSTE - 5/16" X 5/16"
CODIFICADOR DE LONGITUD

BUJE GUIA DEL EJE DEL CODIFICADOR DE LONGI.
ACOPLADOR

TORNILLO DE AJUSTE - TAPA RUEDA DE MEDICION
ACOPLADOR

PIN DE RESORTE

CASQUILLO DE CODIFICADOR

BRAZO DE MEDICION SOLDADURA EN HUSILLO
TORNILLO - 3/8” X 1.25"” CABEZA HUECA
TORNILLO - 1/2" X 1.25 CABEZA HUECA
ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16” (M8)
ARANDELA ANTIVIBRACION 3/8” (M10)
ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)
ENGRASADOR 1/4-28

BUJE DE MONTAJE DE CODIFICADOR DE LONGI.
ABRAZADERA DE MANGUERA 2-3"

CASQUILLO

TOPE DEL BRAZO DE MEDICION

PIN

PIN

ESPACIADOR

TORNILLO - M8 X 50MM CABEZA HEX
TORNILLO - M8 X 60MM CABEZA HEX

TUERCA - M8 NYLOCK

KIT DE ACOPLADOR DE CODIFICADOR

TAPA MEDIDORA DE LONGITUD

TORNILLO - 1/2” X 1” UNC BRIDA SENTADA

Notas

*GARANTIA DE POR VIDA*

Todosklos nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de Ic I > r C
de referencia. El uso de piezas ho suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

65

os tabricantes se utilizan unicamente con ftines




AXIS

rone d [

623C Conjunto de Medicion de Longitud. Serie 492 y superiores

@ @Q® @O
"“39!!“

-

\ \

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original

66



© ® N O U A W N = &

e e e e e s T =S~ S
O 0 N O U1 h W N = O

No. Pieza Axis
BW11097187
MW688106
MW600129
MW688105
BR115752
BR115753
BR115754
GFB80410
EP455140

MW600156
MW600155
GFB990510
GFB81035
T369517C
EP455139
MP470910
GFB80615
GFz6
BW130975

623C Conjunto de Medicidon de Longitud. Serie 492 y superiores

Q
<

= N R = N R R R e

N H W~ = = 0 H = =

Descripcion

CASQUILLO

ANILLO ESPACIDOR DE ACERO - SELLO
EJE

SELLO

RODAMIENTO

ARANDELA DE SEGURIDAD

TUERCA DE BLOQUEO

TORNILLO - M4 X 10MM CABEZA HUECA
CONJUNTO DE IMAN

ESPACIADOR

TAPA FINAL

ROSCA - M5 X 10MM HEX AVELLANADO
TORNILLO - M10 X 35MM CABEZA HUECA
JUNTA TORICA - 90 DUROMETRO
CODIFICADOR SIN CONTACTO
RETENEDOR DIVIDIDO

TORNILLO - 6MM X 16MM CABEZA HUECA
M6 ENGRASADOR

ESPACIADOR

Notas

AXIS

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos ¥ descripciones de |os fabricantes se utilizan unicamente con

fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabrican

e original en maauinas bajo garantia del fabricante podria

potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

67




AXIS

romEsTY INC 623C Pines de Medicion de Longitud

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

68



=
°©

O 0 N O U1 A W N =

No. Pieza Axis

BW312603
GFB70860
PN160173
PN160090
GFB70850
GFW5312
GFN608
SBB16-2RS/Z
GFS561

Q
5

N D NN = = = =D

AXIS

623C Pines de Medicion de Longitud

Descripcion

ESPACIADOR

TORNILLO - M8 X 60MM CABEZA HEX
PIN

PIN

TORNILLO - M8 X 50MM CABEZA HEX
ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16" (M8)
TUERCA - M8 NYLOCK

CASQUILLO ESFERICO

ANILLO DE RETENCION

Notas

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos Cr de | | e ] ¢
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

69

descripciones de los tabricantes se utilizan unicamente con




AXIS

623C Acumulador de Medicidn de Longitud

Vesicula de Repuesto

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan unicamente |
con fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maauinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

70



A W N =

AXIS

623C Acumulador de Medicién de Longitud

No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
MW103523 1 ACUMULADOR

MW103526 1 VESICULA — CLIMA EXTREMO

HF2091-6-18 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X M18 -1.5 MACHO

BSP18M 1 SELLO DE GARANTIA M18

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos ¥ descripciones de los tabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

71




AXIS

623C Ruedas de Mediccion de Longitud

!’ \ B A
! ' 8
v - 1 e ‘ :
A . : \ .n .
- 'i & | ’ } 2, :
o - ' )Y |
/Y -t A N
. ,‘ N
vy 1}.
- - Estreco 65T 1.25” Ancho 3” Ancho
5/8” Ancho  5/8” Ancho 3 5/8” Ancho

Autolimpieza Serrada
5/8” Ancho

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos ¥ descripciones de los tabricantes se utilizan unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maguinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

72



623C Ruedas de Mediccién de Longitud

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MW600113 1 RUEDA DE MEDICION - 25 DIENTES
2 MW600114 1 RUEDA DE MEDICION - 48 DIENTES
3 MW600115 1 RUEDA DE MEDICION - SERRADA
4 MW600117 1 RUEDA DE MEDICION - 65 DIENTES
5 MW600120 1 RUEDA DE MEDICION - 25 DIENTES
6 MW600313 1 RUEDA DE MEDICION — VASTAGO MULTIPLE
7 GFB81235 8 TORNILLO - M12 X 35MM CABEZA HUECA
8 GFB81255 8 | TORNILLO - M12 X 55M CABEZA HUECA

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de |os fabricantes se utilizan unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

73




AXIS

623C Detector de Extremos

Detector de Extremos Laser

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

74



623C Detector de Extremos

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 GC455207 1 CAJA DE ALUMINIO
2 GFB80325 2 TORNILLO - M3 X 25MM CABEZA HUECA
3 GFB90612 6 TORNILLO - M6 X 12 CABEZA DE BOTON
4 MP190208 1 CUBIERTA — FOTO-0JO LASER
5 MP190209 1 EMPAQUETEDURA
6 EP455115 1 FOTO-0JO LASER
7 EP455116 1 2M CABLE PARA EP455115
8 MP190211 1 OJAL
9 GFB71240 4 TORNILLO - M12 X 40MM CABEZA HEX
10 | GFW5500 4 ARANDELA ANTIVIBRACION1/2" (M12)

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

75




AXIS

623C Medidor de Diametro

HTH623C Medidor de Diametro

Producto Axis hecho para adaptarse a TimberRite

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

76



623C Medidor de Diametro

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP455109 1 POTENCIOMETRO
2 MP160095 1 VARILLA
3 GFN606 1 TUERCA - M6 NYLOCK
4 | GFB70625 2 TORNILLO - M6 X 25MM CABEZA HEX
5 GFW1250 4 LAVADORA — 1.2" ENDURECIDO
6 GFN206 2 TUERCA - M6
7 BR116006 2 FINAL DE VARILLA
8 GFB92608 1 TORNILLO DE AJUSTE - M6 X 8
9 HS16 1 ABRAZADERA DE MANGUERA -11/16" - 1.5"
10 | HS40 1 ABRAZADERA DE MANGUERA - 2-3”
11 MP793277 1 BUJE MONTAJE DE POTENCIOMET. DE DIAMETRO
12 | MP160061 1 APOYO
13 | GFW1750 1 LAVADORA - 3/4” ENDURECIDA
14 | GFN620 1 TUERCA - M20 NYLOCK
15 | MP160060 1 ENLACE
16 | GFB71260 2 TORNILLO - M12 X 60MM CABEZA HEX
17 | GFB81230 2 TORNILLO - M12 X 30MM CABEZA HEX
18 | GFW1500 6 LAVADORA - 1/2" ENDURECIDA
19 | GFN612 2 TUERCA - M12 NYLOCK

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

77




78



GRUPO DE COMPUTADORAS

79



AXIS

ron .y

623C Mddulo Principal

HTH623C Médulo Principal TimberRite

Producto Axis Hecho para Encajar TimberRite

-Motores de Sierra
Cilindro de Sierra —
Retorno de Sierra Superjo
Motor lzquierdo @
‘Motor Derecho
Brazo de Medicion
- Brazos Motrices
Brazos de Desrame @
Brazos de Desrame Inferior
Presion de Sierra Proporcional
Inclinacion
Engrasador de

Pulso @

() —

\

{1

PO ©GRCOOR

@ Arnés Adaptador de Cable para Cabeza

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

80



623C Mddulo Principal

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 GFW5312 4 ARANDELA ANTIVIBRACION - 5/16" (M8)
2 EP910504 1 ADAPTADOR DE ARNES CABLEADO A CABLE DE PLUMA
3 GFB71240 3 TORNILLO - M12 X 40MM CABEZA HEX
4 | GFWS5500 3 ARANDELA ANTIVIBRACION - 1/2” (M12)
5 MR561709 3 CASQUILLO SEPARADOR DE ACERO
6 MR561708 6 CASQUILLO
7 EP910146 1 DEUTSCH 6 KIT DE RECEPTACULO DE PIN
8 EP910326A 1 ENCHUFE DEUTSCH “A: LLAVE
9 EP910326B 1 ENCHUFE DEUTSCH “B” LLAVE
10 | EP910326C 1 ENCHUFE DEUTSCH “C” LLAVE
11 | EP910326D 1 ENCHUFE DEUTSCH “D” LLAVE
12 | EP910319 1 PIN
13 | EP910320 1 DEUTSCH #20 ENCHUFE
14 EP920601 1 BLOQUEO DE CUNA PARA ENCHUFE DE 6 CABLES
15 | GFB70820 4 | TORNILLO - M8 X 20MM CABEZA HEX
16 | GFW1312 8 LAVADORA - 5/16” ENDURECIDA
17 EP910178 1 CONECTOR DEUTSCH PARA ENCHUFE DE 8 CABLES
18 EP920801 1 BLOQUEO DE CUNA PARA ENCHUFE DE 8 CABLES
19 EP455100 1 ENCHUFE DE BOBINA DE REPUESTO (HIRSCMANN)
20 | EP760623CA 1 ARNES DE CABLES
21 | EP760623-A 1 ARNES DE CABLES
22 | EP760623-B 1 CABLE DE CILINDRO DE SIERRA FUERA
23 | EP760623-C 1 CABLE DE RETORNO DE LA SIERRA SUPERIOR
24 | EP760623-D 1 CABLE DEL MOTOR IZQUIERDO
25 | EP760623-E 1 CABLE DEL MOTOR DERECHO
26 | EP760623-F 1 CABLE DEL BRAZO DE MEDICION
27 | EP760623-G 1 CABLE DEL BRAZO IMPULSOR
28 | EP760623-H 1 CABLE DEL BRAZO DE DESRAME
29 | EP760623-] 1 CABLE DEL BRAZO DE DESRAME INFERIOR
30 | EP760623-K 1 CABLE PROPORCIONAL DE PRESION DE SIERRA
31 | EP760623-L 1 CABLE DE INCLINACION DE LA COSECHADORA
32 | EP760623-M 1 CABLE DEL ACEITO DE PULSO

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

81




Mangos de Control Handfoss

DERECHA

@CARCASI\ DE MANGO EN BLanco  1ZQUIERDA

@ KIT DE MANGOS DANFOSS

@wm DE MANGOS DANFO
ENOS POTENCIOMETRO

CARCASA
DE MANGO
EN BLANCO

G

MANUAS DE CONTROL DE CABINA COMPLETAS
OF 1) (19 KIT DE ETIQUETAS

CARCASAS DE REPUESTO
@FRENTE IZQUIERDA Y DERECHA@—

@TRASERO IZQUIERDO (PREPERFORADO PARTE POSTERIOR

DE MANGO

DERECHA IZQUIERDA @TRASERO DERECHO (PREPERFORADO)

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

82



Mangos de Control Danfoss

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HP480301 1 DANFOSS MANGO IZQUIERDO INCLUYE CABLEADO Y CONECTOR
2 HP480401 1 DANFOSS MANGO DERECHO INCLUYE CABLEADO Y CONECTOR
3 HP480207 2 PARTE DEL MANGO - CARCASA
4 HP480207R 1 CARCASA DEL MANGO — PREPERFORADO PARA LADO DER.
5 HP480207L 1 CARCASA DEL MANGO — PREPERFORADO PARA LADO 1ZQ.
6 HP480100 1 KIT DE MANGOS
7 HP480101 1 KIT DE MANGOS
8 HP480206 1 BALANCIN SUPERIOR
9 HP480239 2 PLACA TRASERA
10 | HP480305 1 BLOQUE DE ACTIVACION
11 | HP480504 1 EJE
12 | HP480204 2 RESORTE
13 | HP480801 1 RETENEDOR
14 | HP480407 1 RESORTE
15 | HP780839 4 BOTON VERDE
16 | HP780840 2 ENCENDER/APAGAR
17 | HP780841 1 POTENCIOMETRO
18 | HP780842 1 INTERRUPTOR
19 | HP370201 1 KIT DE ETIQUETAS DE MANDO
20 | HP480237 1 BASE DE PIE DE MANGO 1/2" UNF
21 | GFB90204 2 SCREW - FITS ACTUATOR BLOCK
22 | GFB90206 2 SCREW
23 | GFB90306 4 ROSCA — CABEZA DE BOTON
24 | GFB90312 2 ROSCA — CABEZA DE BOTON
25 | GFB910510 2 ROSCA — TORNILLO DE FIJACION DEL VASO
26 | GFB90410 2 ROSCA — CABEZA DE BOTON
27 | GFB990408 1 ROSCA — CABEZA PLANA
28 | GFN303 2 TUERCA
29 | GFN7904 2 TUERCA - CUADRADA
30 | GFw9004 2 LAVADORA ONDULADA
31 | GFwW9104 1 ARANDELA — CONICO DENTADO
32 | GFwW9204 1 SELLO
33 | GFwW802 2 ARANDELA — DIENTE EXTERNO
34 | EP455127 1 CABLE PARA MANGOS DANFOSS — ADAPTA 1ZQ Y DER.
35 | EP750111 2 CONECTOR 15 PIN - MACHO

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

83




AXIS

Mangos de Control de Ejes Tipo Danfoss

Mangos Axis Hechos para Ajustarse a TimberRite

Agarre
lzquierdo

Agarre

Derecho @

®

Kit de
Etiquetas

®

@ 8 @

Y
@uu o '“"‘CO @uu o)

-

@ Requerido: Cable Adaptador Axis

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

84



Mangos de Control de Ejes Tipo Danfoss

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HP370101 1 AXIS MANGO IZQUIERDO INCLUDES WIRING AND CONNECTOR
2 HP370102 1 AXIS MANGO DERECHO INCLUDES WIRING AND CONNECTOR
3 HP4659314 1 INTERRUPTOR - PULSADOR
4 HP480240 1 SOPORTE — DESCANSA MANOS
5 HP480241 1 FUNDA ACOLCHADA
6 HP4659308 4 BALANCIN SUPERIOR
7 HP4659300 1 CARCASA DE MANGO
8 HP615046 2 ADAPTADOR DE MONTAJE 1/2-20
9 HP615047 2 ADAPTADOR DE MONTAJE M14
10 | LP480102 1 KIT DE ETIQUETAS

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

85




AXIS

Danfoss Especies/Teclado de Preseleccion

Producto Axis fabricado para adaptarse tinicamente a TimberRite

/

1 Completo con Cable v Conector

|
\

N:
PN
@

CABLE ADAPTADOR DE
INTERFAZ AL AGARRE

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

86



Danfoss Especies/Teclado de Preseleccion

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP808 1 MONTAJE DE TECLADO COMPLETO INCLUYE CABLEADO Y CONECTOR
2 EP802-1 1 ETIQUETA SUPERPUESTA
3 EP802 1 CAJA DE REPUESTO PREPERFORADA
4 EP698710 1 GLANDULA DE CABLE
5 EP801201 1 SOPORTE
6 EP750231 1 CUBIERTA TRASERA
7 EP750111 1 CONECTOR
8 EP456125 2 CABLE REQUIERE 12 PIES/3.65 Metros

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

87




Mangos de Control de Agarre Seguro

Mangos de Control de Agarre Seguro

é . L ] . Producto Axis hecho para Ajustarse Unicamente a TimberRite

@ KIT DE REPUESTOS DE AGARRE

@ IZQUIERDA

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan nicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

88



Mangos de Control de Agarre Seguro

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HP618020 1 MANGO IZQUIERDO COMPLETO INCLUYE CABLEADO Y CONECTOR
2 HP618021 1 MANGO DERECHO COMPLETO INCLUYE CABLEADO Y CONECTOR
3 HP780843 1 INTERRUPTOR
4 HP615024 1 REEMPLAZO DOBLE GATILLO
5 HP615025 1 KIT — RESORTE DE HOJA
6 HP615026 1 ROSCA
7 HP615043 1 SUPERPOSICION 8 BOTONES
8 HP615032 1 PLACA DE APOYO
9 HP615027 1 CARCASA DE MANGO - IZQUIERDO
10 | HP615028 1 CARCASA DE MANGO - DERECHO
11 | HP615041 1 KIT DE REPUESTO DE MANGOS
12 | HP615046 2 ADAPTADOR DE MONTAJE 1/2-20
13 | HP615047 2 ADAPTADOR DE MONTAJE M14

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mécuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

89




AXIS

Cabezales de Rotacion de 270° - Cableado de Pluma, Porducto Axis Hecho
para Adaptarse a TimberRite

4 ) Kit Caja de Conexiones Opcién 2
(Conectores Deustch)

]
— ——e 1
aN+= — . CAF
f—.g.; g e 2_ AZL
¥a27'p @ e 3. ROJ
23" 3 27 Pies
7ma 8.2m Metros / 4. NEG
e & 5. VER
(s 6. AMA/BLA

" Caja de \'\\‘\',
Conexiones

Caja de Conexiones Opcion 1
{Tira de Terminales)»

50" 2 60' Pies
15m 3 18m Metros

o = Cable)
£ - .
0 Adaptor s
. S
& Pluma

Kit Incluye Herramienta de Engarzado

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

90



Cabezales de Rotacidon de 270° - Cableado de Pluma, Porducto Axis AX I S

Hecho para Adaptarse a TimberRite

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 CR100301 1 CABLE — ADAPTADOR DE PLUMA
2 EP456111 82 | ALAMBRE - CABLE DE 6 HILOS VENDIDO POR PIE
3 EP684013 1 CAJA DE CONEXIONES
4 EP910146 3 RECEPTACULO DEUTSCH DE 6 PINES CON BLOQUE DE CUNA
5 EP910150 1 HERRAMIENTA DEUTSCH DE ENGARZADO CALIBRE 16
6 EP910152 1 KIT DE SERVICIO DEUTSCH
7 EP910156 3 CONECTOR DEUTSCH DE 6 PINES CON BLOQUEO DE CUNA
8 EP910166 4 ENCHUFE DEUTSCH 6 HILOS CON BLOQUEO DE CUNA
9 EP910176 4 ENCHUFE DEUTSCH 6 CABLES
10 EP910308 2 TERMINAL DE ENCHUFE DEUTSCH #14
11 EP910309 2 TERMINAL DE PIN DEUTSCH #14
12 | EP910310 4 TERMINAL DE ENCHUFE DEUTSCH #16
13 EP910311 4 TERMINAL DE PIN DEUTSCH #16
14 | EP920601 4 BLOQUEO DE CUNA PARA ENCHUFE DE 6 CABLES
15 | EP920602 3 BLOQUEO DE CUNA PARA RECEPTACULO DE 6 CABLES

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

91



AXIS

Cabezales de Rotacién de 360° - Cableado de la Pluma, Cypress Gen6

-

~ \ N
Caja de \\'\}0'?’
Conexiones

on
4 ”~

Cédigo de Colores en Roa'ﬂpr 360:

waratah Café a cable de pluma Rojo
waratah Azul a cable de pluma Negro
waratah Rojo a nada

waratah Negro a nada

waratah Verde a cable de pluma Verde
waratah Amarillo a cable de pluma Blanco

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en méacuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

92



Cabezales de Rotacion de 360° - Cableado de la Pluma, Cypress Gen6

AXIS

FORSESTARY ING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP456106 82 CABLE - PLUMA VENDIDO POR PIE
2 EP910174 3 ENCHUFE DEUTSCH 4 HILOS
3 EP910176 1 ENCHUFE DEUTSCH 6 HILOS
4 EP910134 1 RECEPTACULO DEUTSCH 4 HILOS
5 EP910136 1 RECEPTACULO DEUTSCH 6 HILOS
6 EP920401 3 ENCHUFE DEUTSCH 4 CABLES
7 EP920601 1 ENCHUFE DEUTSCH 6 CABLES
8 EP920602 1 ENCHUFE DEUTSCH 6 CABLES PARA RECEPTACULO
9 EP920402 1 ENCHUFE DEUTSCH 4 CABLES PARA RECEPTACULO
10 | EP910308 8 TERMINAL DE ENCHUFE DEUTSCH #14
11 EP910309 4 TERMINAL DE PIN DEUTSCH #16
12 | EP910310 10 | TERMINAL DE ENCHUFE DEUTSCH #16
13 | EP910311 6 TERMINAL DE PIN DEUTSCH #16
14 EP910150 1 HERRAMIENTO DE ENGARCE DEUTSCH CALIBRE 16

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

93



AXIS

Componentes de la Cabina con Pantalla Tactil — Producto Axis hecho para adaptarse a TimberRite

00 =i —@BE)

@ Soporte de Ariete para la Parte Posterior de la Pantalla Tactil

00 =i - BDE

Parte Postericr de la Pantalla Tactil Pantalla Tactil

Mddulo de
“Fuego Cruzade

“A Cabezal
Intefaz de Mango de
Agarre Seguro

Interfaz de Mango
19 Danfoss

A Mangos y Teclado
Danfoss

Bomba 1, 2, 3y Bloqueo de Fianza

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

94



AXIS

Componentes de la Cabina con Pantalla Tactil — Producto Axis hecho para adaptarse a TimberRite

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP100213 1 PLACA DE MONTAJE CROSSFIRE Y CAJA DE TERMINALES
2 EP455100 4 CONECTOR DIN
3 EP456113 1 BATERIA DE CABLE
4 EP456126 1 CABLE - 2 CONDUCTOR AZUL VENDIDO POR PIE
5 EP624708 1 TECLADO INALAMBRICO
6 EP683001 1 INTERRUPTOR DE LLAVE
7 EP683002 1 LLAVE DE REEMPLAZO
8 EP687000 1 CONJUNTO DEL INTERRUPTOR DE LLAVE
9 EP698740 1 GLANDULA
10 | EP750786 1 MONTAJE DE ARIETE
11 EP860007 1 CONECTOR CANBUS TEE
12 | EP860052 2 CABLE USB A PANTALLA TACTIL TIMBERRITE
13 | EP860053 3 ALAMBRE DE PLOMO
14 | EP860054 1 CABLE — CANBUS A TEE
15 | EP860055 1 CABLE - CROSSFIRE CANBUS A CAJA DE TERMINALES
16 | EP860056 1 CABLE - CANBUS TEE A INTERFAZ DEL JOYSTICK
17 EP750057 1 CANBUS CABLE - INTERFAZ DE AGARRE DANFOSS
18 | EP860059 1 CABLE DE ALIMENTACION A PANTALLA TIMBERRITE
CABLE - INTERFAZ DEL JOYSTICK DANFOSS A
19 | EP860060 1 ENCHUFES PARA JOYSTICK Y TECLADO
20 | EP860061 1 ADAPTADOR CORTO PARA CABLE DE CABEZA TIMBERRITE
21 | EP860063 1 CABLE DE ALIMENTACION CROSSFIRE
22 | EP806203 1 MONTAJE DE INTERFAZ DE JOYSTICK
23 | EP990001 1 PORTAFUSIBLES EN LINEA
24 | EP990002 1 FUSIBLE
25 | GFB80405 4 | TORNILLO S/TAPA - M4 X 5MM
26 | GFB80416 4 TORNILLO M4 X 16MM CABEZA HUECA
27 | GFW9004 4 LAVADORA DE ONDAS 4MM
28 | GFB80516 4 TORNILLO - M5 X 16MM CABEZA HUECA
29 | GFB90616 4 ROSCA — CABEZA DE BOTON M6X16
30 | GFW105 4 LAVADORA - M5 PLANA
31 | GFwW106 4 LAVADORA - M5 PLANA
32 | GFW605 4 LAVADORA - M5 ESTRELLA INTERNA
33 | GFW606 4 LAVADORA - M6 ESTRELLA INTERNA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

95



AXIS

Componentes de PC de Cabina — Producto Axis hecho para ajustarse a TimberRite

Componentes de Cabina — Producto Axis Hecho para Aiustarse a TimberRite

Médulo de
Fuego Cruzado | )
-

A Cabezal

1 Intefaz de Mango de
Agarre Seguro

A Mangos y Teclado
Danfoss

Bomba 1, 2, 3y Bloqueo de Fianza

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

96



AXIS

Componentes de PC de Cabina — Producto Axis hecho para ajustarse a TimberRite

No. |

N o o1~ W N

o]

10
11
12
13
14
15
16
17

18

19
20
21
22
23

No. Pieza Axis

EP100213
EP860007
EP860051
EP860053
EP860054
EP860055
EP860056

EP860057
EP860060
GFB80405
GFB80416
GFW9004
EP806203
EP455100
EP456113
EP456126
EP624708

EP683001

EP683002
EP698470
EP687000
EP990001
EP990002-10

!—‘i—ll—ﬁ-bi—ﬁ-b-b.bn—ll—tl—-n—nn—-n—nn—-n—nn—ng

[Ey

O O SO SO Y

Descripcion
TIMBERRITE CROSSFIRE Y CAJA DE TERMINALES
PLACA DE MONTAJE

CONECTOR TEE DE DOS VIiAS PARA CANBUS
CABLE USB - SE ADAPTA A PC DE TIMBERRITE
ALAMBRE DE PLOMO

CABLE - TIMBERRITE CANBUS PC A TEE

CABLE - CROSSFIRE CANBUS A CAJA DE TERMINALES

CABLE - CABUS TEE A INTERFAZ DE JOYSTICK
CABLE - INTERFAZ DE AGARRE DANFOSS A CANBUS
CABLE QUE SE ADAPTA A CANBUS TEE

CONJUNTO DE CABLES

TORNILLO - S/TAPA M4 X 5MM

TORNILLO - M4 X 16MM CABEZA HUECA
LAVADORA DE ONDA - M4

MONTAJE DE INTERFAZ DE JOYSTICK TIMBERRITE
CONECTOR DIN

CABLE DE BATERIA 2 CONDUCTORES
CABLE—3 CONDUCTORES (VENDIDO POR PIE)
TECLADO INALAMBRICO

INTERRUPTOR DE LLAVE

LLAVE DE REPUESTO

GLANDULA PG16

CONJUNTO DE INTERRUPTOR DE LLAVE POR AXIS
PORTAFUSIBLES EN LINEA

FUSIBLE - 10A

Notas

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

97




AXIS

N

Caja de Terminales - Producto Axis hecho para Adaptarse a TimberRite

o KIT COMPLETO o~
') CON TERMINALES |2 ETIQUETA
Y CABLEADO

jaat .
.

(3) ) ) (13)pUENTE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en méacuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

98



AXIS

Caja de Terminales - Producto Axis hecho para Adaptarse a TimberRite

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP900201 1 CAJA DE TERMINALES COMPLETO CON TERMINALES Y
2 EP689001 1 ETIQUETA
3 EP689002 1 BLOQUE DE TERMINALES
4 EP689003 1 PLATO EXTREMO E INTERMEDIO NARANJA
5 EP689004 1 TOPE FINAL 10MM
6 EP689005 1 TOPE FINAL 6MM
7 EP689006 1 BLOQUE DE TERMINALES
8 EP689007 5 PLATO INTERMEDIO NARANJA
9 EP689009 3 BASE DE RELE
10 | EP689010 3 RELE
11 | EP689011 1 CARRIL DE MONTAIJE
12 | EP689012 1 CAJA
13 | EP900208 4 PUENTE
14 | EP698750 1 GLANDULA
15 | EP698280 1 INSERTAR 2 AGUJEROS
16 | EP698460 1 INSERTAR 4 AGUJEROS
17 | EP698740 1 GLANDULA
18 | EP698720 1 GLANDULA
19 | GFB90510 1 TORNILLO - M5 X 10MM CABEZA DE BOTON
20 | GFW105 1 LAVADORA - M5 PLANA
21 | GFW605 1 LAVADORA - M5 ESTRELLA INTERNA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

99




100



GRUPO DE SIERRAS



AXIS

FOREPTRTINY 623C Tapa de Aceite, Barra y Cadena

Barra y Cadena de Sierra Superior

SR

Barra y Cadena de Sierra Superior. Sierra de Paso de 3/4”

apa de Aceite

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en macuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

102



623C Tapa de Aceite, Barra y Cadena

FORETSTEY INT

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 ORE642SMRQ114 1 BARRA DE SIERRA SUPERIOR
2 ORE18HX074E 1 CADENA DE SIERRA SUPERIOR - CONDUCTOR .404 74
3 ORE351SNCT219 1 BARRA DE SIERRA PRINCIPAL
4 | ORE11HO56E 1 CADENA DE SIERRA — CONDUCTOR 3/4" 56
7 GC100108 1 TAPA DE LLENADO DE ACEITE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en méacuinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

103




AXIS

I TISOARLE: 623C Sierra Principal de 3/4" con Tensién Automatica

Sierra de 3/4” con Tension Automatica

Sierra a
_,———@ Marco
T =104 1t-Ibs

T=38nmn.bs

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

104



623C Sierra Principal de 3/4" con Tensién Automatica FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MR437001 1 ALOJAMIENTO
2 MR437002 1 ANILLO
4 MS437008 1 PLATO
MS437009 1 ANILLO
6 MS437013 1 CONJUNTO DE BRAZO OSCILANTE CON

MONTAJE DE CILINDRO

7 | Ms437031 1 | CONJUNTO DE MONTAJE DE BARRA
MS437023 2 | TORNILLO - 3/4 TENSION AUTOMATICA
MS437032 1 | PLACA DE ABRAZADERA

10 | GFW5500 6 | ARANDELA ANTIVIBRACION 1./2” (m12)

11 | GFW5312 1 | ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16" (M8)

12 | GFB71235 6 | TORNILLO - M12 X 35MM CABEZA HEX

13 | GFB80840 8 | TORNILLO - M8 X40MM CABEZA HUECA

14 | GFB80835 14 | TORNILLO - M8 X 35MM CABEZA HUECA

15 | T1899467V 1 | JUNTA TORICA

16 | T1679517A 1 | JUNTA TORICA

17 | BR115758 1 | RODAMIENTO

18 | GFB80845 3 | TORNILLO-M8 X45MM CABEZA HUECA

19 | MS434008 1 | PROTECTOR DE TIRO DE CADENA

20 | GFz6 1 | M6 ENGRASADOR

21 | MS180160 1 | TORNILLO DE BANJO

22 | BSP2 2 | SELLO DE GARANTIA #2 (1/8")

23 | HF2949-4-2 1 | CONECTOR - #4 JIC MACHO X #2 BSP 90 GRADOS

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la
garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

105



AXIS

623C Montaje del Motor de Sierra Principal 3/4"

1

&
.

e Kit de Abrazadera- Abrazadera de Brida plus

o Tornillo x 4
0 Arandela x 4

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

106



623C Montaje del Motor de Sierra Principal 3/4" ERSERTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MT434001 1 MOTOR

2 HF161016K 2 CODIGO 62 #12 KIT ABRAZADERA DE BRIDA

3 GFW1500 4 LAVADORA - 1/2"” ENDURECIDA

4 | GFB81035 8 | TORNILLO - M10 X 35MM

5 GFB81235 1 TORNILLO - M12 X 35MM CABEZA HUECA

6 | GFW5375 8 | ARANDELA ANTIVIBRACION 3/8” (M10)

7 | R24523C 2 | JUNTA TORICA

8 HF2091-6-18 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X M18 X 1.5 MACHO
9 BSP18M 1 SELLO DE GARANTIA M18

CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 JIC HEMBRA 90

10 | HF2939-6-6 1 GRADOS

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

107



AXIS

@ Kit Completo

—

(O)— i~

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

108



623C Conjunto de Pifidn de Sierra Principal de Tensiéon Automatica

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MS437030 1 KIT COMPLETO
2 MS437020 1 ESPACIADOR
3 MS435025 1 CUNA - 0.25MM
4 MS435050 1 CUNA - 0.50MM
5 MS435100 1 CUNA - 1.00MM
6 HR19 1 PINON DE LLANTA DE 10 DIENTES
7 DP060030 2 PERNO DE PASADOR
8 MS435009 1 CHAVETERO
9 MS434152 1 RETENEDOR DEL PINONARANDELA
10 | MS434152 1 DE PESTANA DE BLOQUEO
11 | GFB71240 1 TORNILLO - M12 X 40MM CABEZA HEX

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.

Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

109



Becapif o 623C Colector de Liberacion de Tension Automatica de 3/4"

Kit Incluye Junta Tédrica, Piston, 2 Tornillos y Placa

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la
garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

110



623C Colector de Liberacion de Tension Automatica de 3/4"

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MS437019 1 BLOQUE DE LIBERACION DE TENSION
2 HF2040-4-4 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO
3 HF2949-4-4 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO 90
4 MS325441 1 VALVULA PILOTO
5 | MS345026 1 | VALVULA DE RETENCION
6 MS345553 1 RESORTE DE COMPRESION
7 GFW5250 4 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M4)
8 GFB80608 2 TORNILLO - M6 X 8MM CABEZA HUECA
9 GFB80620 4 TORNILLO - M6 X 20MM CABEZA HUECA
10 BSP4 1 SELLO DE GARANTIA - BSP #4 (174
11 | R24420C 1 JUNTA TORICA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

111




AXIS

623C Sensor de Proximidad de Sierra Principal de 3/4"

- -
- a
b
iBuena opcién para que los - T
cabezales 622C no utilicen el 3 T = ©
sensor transductor del = L% I - J
Cilindro de Sierra Principal! > Ko ’ \/'
- 5T
' R

Perno Imperial

e — / /" »
e Perno Métrico

-

*iRevisa tu sierra para
verificar qué hilos tiene!

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

112



623C Sensor de Proximidad de Sierra Principal de 3/4"

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MS434724 1 SOPORTE DEL INTERRUPTOR DE PROX
2 EP455105 1 INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD DE LA SIERRA HOM
3 GFW1312 2 LAVADORA 5/16"
4 | GFB1312075 2 TORNILLO - 5/16 X 0.75” UNC CABEZA HEX
5 GFB70820 2 TORNILLO - M8 X 20 CABEZA HEX

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

113




623C Conjunto de Sierra Superior

Conjunto de Sierra Superior

Sensor de Inicio de Sierra

Producto Axis hecho para ajustarse a
IS H16
r=a2nis oF v Vg @Jlmberthe Control
' 623C SNZ . 408 Cypress Control
\ \ﬁ 624C SN# - 350 /v/ Producto Axis hecho
T - / f para ajustarse a
" gy % / / @ TR100 Control
o _-'1“ Ve {

@ 623C SNW 407+ |
- 624C SN¥ 361+ | /

: / 1 \-\ 46 Mibs
| D @Y
-3

~

623C SN¥ - 406
624C SN2 . 300
/'/
/-' @ 623C SN¥ 207+
> - 624C SNF 361+

T =80 n.ios

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la
garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

114



623C Conjunto de Sierra Superior FOSESTRY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MT345100 1 MOTOR

2 | TS955001 1 MONTAJE DE BARRA

3 TS955002 1 ABRAZADERA DE BARRA

4 | TS955003 1 BLOQUE AJUSTADOR

5 | TS955015 1 PERNO - 3/8"” UNF

6 | TS955016 1 PERNO - 5/8” UNF

7 TS955017 1 CARCASA — SIERRA DE PROXIMIDAD SUPERIOR
8 | TS956005 1 ESPACIADOR

9 TS956012 1 SOPORTE DE INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD
10 [ TS945006 1 RETENEDOR

11 BR115755 2 RODAMIENTO

12 EP455105 1 INTERUPTOR DE SIERRA INICIAL DE PROXIMIDAD
13 | EP455111 1 INTERRUPTOR PROX — SE ADAPTA A TIMERITE Y

TIMBERMATIC

14 | BW251004 2 ESPACIADOR

15 | GFB71025 2 TORNILLO - M10 X 25MM CABEZA HEX

16 | GFB71225FL 2 TORNILLO - M12 X 25MM CABEZA HEX

17 | GFB71230 3 TORNILLO - M12 X 30MM CABEZA HEX

18 GFB80816 8 TORNILLO - 8 X 16MM CABEZA HUECA

19 | GFB80825 8 S/TAPA 8M X 25MM

20 GFB80835 8 TORNILLO - 8MM X 35MM CABEZA HUECA

21 | GFB81230 4 | TORNILLO - M12 X 30MM CABEZA HUECA

22 GFB81245 4 TORNILLO - M12 X45MM CABEZA HUECA

23 GFB2250225FT 1 TORNILLO — TENSOR DE SIERRA SUPERIOR

24 | GFW1375 1 LAVADORA - 3/8” ENDURECIDA

25 GFW1625 1 LAVADORA - 5/8” ENDURECIDA

26 | GFW5375 2 ARANDELA ANTIVIBRACION 3/8" (M10)

27 GFW5500 3 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)

28 | GFN5375 1 ROSCA - 3/8"” UNF NYLOCK

29 | GFN5625 1 ROSCA - 5/8” UNF NYLOCK

30 | HF2040-8-6 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #6 BSPP MACHO
31 HF30PS-8-6 1 CONECTOR - #6 BARB X #8 F-JIC

32 | BSP6 1 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")

33 R24545A 2 JUNTA TORICA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

115



623C Kit de Piién de Sierra Superior

®

e 7

Kit de Pifidn
Tornillo y Arandela
Receptor de Cadena
Espaciador

Cufias .023”, .050”, .100” Cuiias
Espaciador

Compre suficientes cuiias para que las
ranuras de la rueda dentada se alineen
con las ranuras de la cadena de la barra.

Kit de Sello de Motor, incluye Sello
de Eje, Espaciador y Anillo Elastico

%

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

116



623C Kit de Piién de Sierra Superior

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MT345100 1 MOTOR
2 | TS956001 1 KIT ATRAPACADENAS
3 TS956002 1 ATRAPACADENAS
4 | TS956003 1 ESPACIADOR
5 TS956004 1 ESPACIADOR
6 MS345025 1 CUNA - 0.25MM
7 | MS345050 1 | CUNA-0.50MM
8 MS345100 1 CUNA - 1.00MM
9 GFW5312 1 ARANDELA ANTIVIBRACION 5/16” (M8)
10 | GFB80825 1 S/TAPA M8 X 25MM
11 RSC12-404 1 PINON DE LLANTA 12T
12 | MS345002 1 CHAVETERO
13 | SK345100 1 KIT DE SELLO
14 | SS523006 1 SELLO DE CANON
15 [ MS345590 1 ANILLO DE RESPALDO
16 | GFS552 1 ANILLO DE RETENCION

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

117




FRSERTNYIING 623C Sensor de Proximidad de Sierra Superior

Enchufes para engarzar los cables para encajar poceas en el Marco del Cabezal detras del

en el médulo principal.

Banco de Vélvulas.

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la
garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

118



623C Sensor de Proximidad de Sierra Superior

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP455105 1 INTERRUPTOR DE SIERRA DE PROXIMIDAD INICIAL
2 | TS956012 1 MONTAJE DE SENSOR
3 TS956013 1 PROTECTOR DE TIRO DE CADENA
4 | TS955017 1 CARCASA
5 GFB7122FL 2 TONRILLO - M12 X 25MM CABEZA HEX, SERRADO
6 HF2040-8-6 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #6 BSPP MACHO
7 HF30PS-8-6 1 CONECTOR - #6 BARB X #8 F-JIC
8 BSP6 1 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")

9 HFP0375BU 4 MANGUERA GRUESA 3/8” AZUL
TERMINAL ENCHUFE DEUTSCH 18AWG #20 ORO
10 | EP910321 3 RAYA VERDE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

119

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.




120



<C
O
=
-
<L
oc
a
T

121



bt 2l M 623C Montaje de Banco de Valvulas

Montaje de Banco de Valvulas

@ Kit de Sellado Maestro

Pernos de Montaje

Placa al Banco de Valvulas

8 Requeridos
T=70FTLBS

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

122



623C Montaje de Banco de Valvulas

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 SK227623 1 KIT DE SELLADO MAESTRO
2 MR561052 3 ARANDELA ESCALONADA
3 MR561053 3 ESPACIADOR
4 MR561051 3 MONTAJE DEL BANCO DE VALVULAS
5 GFB71235 8 TORNILLO - M12 X 35MM CABEZA HEX
6 GFB71660 3 TORNILLO - M16 X 60MM
7 GFB81240 1 TORNILLO - M12 X 40MM CABEZA HUECA
8 GFW5500 8 ARANDELA ANTIVIBRACION 1/2" (M12)
9 GFW5625 3 ARANDELA ANTIVIBRACION 5/8” (M16)
10 | VM623001 1 SUBPLACA DE MONTAJE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

123

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.




AXIS

FRSESTRY: INK 623C Colector Final PVG32 hasta Serial 566

Velocidad de Barra =
de Sierra Superior 616C Senal - 248
by 623C Serial - 566
K 3 Kk o Sl
Engrasadores de [ . o @_

g s ®=(®
Dos Direciones » : ) O —J
a,..m = J R PVG32 Kit de Sello

= - : N de Tapon del Colector Final
=

PVG32 Kit de

® Tapén sin Fugas
del Colector Final

#PK216231A

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

124



623C Colector Final PVG32 hasta Serial 566 FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV350828 1 VALVULA HIDRAULICA
2 HV350833 1 VALVULA DE CARTUCHO (USE KIT DE SELLO SK351717)
3 SK351714 1 KIT DE SELLO
4 SK351717 1 KIT DE SELLO PARA HV350885
5 HF14TP 2 PUERTO DE PRUEBA 1/4"” BSP
6 HF14TPC 2 TAPA DEL PUERTO DE PRUEBA
7 HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
8 HF2040-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSP MACHO
9 HF2040-4-4 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #4 BSP MACHO
10 | HF2040-6-4 2 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSP MACHO
11 | HF41-4 2 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO # BSP SELLO
12 | ED4 4 ESPECIAL BSP SELLO #4
13 | BSP4 2 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
14 | BSP6 1 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
15 | BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")
16 | R24327C 1 JUNTA TORICA - #12 ORFS
17 SK816231 1 KIT JUNTAS TORICAS PARA TAPONES ZERO FUGAS
18 | PK816231A 1 KIT DE ENCHUFE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

125



OREs c 623C Colector Final PVG32 Serie 567 y superiores

PVGG32 Segundo Disefo Colector Final
616C Senat 249+
623C Senat 567+

Kit de Sello

Ds10
Kit de Sello

MSL @' A :
Lubricante de Sififra ﬁrincipa@ LS A
. A

Kit de Tapon
Sin Fugas

®
TSL ' -

Lubricante para Sierra Superior

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tinicamente con fines
de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente
anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

126



623C Colector Final PVG32 Serie 567 y superiores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV350828 1 VALVULA HIDRAULICA
2 SK351714 1 KIT DE SELLADO
3 HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
4 BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4"
5 R24327C 1 JUNTA TORICA - #12 ORFS
6 HV350833 1 VALVLULA DE CARTUCHO
7 SK351717 1 KIT DE SELLADO
8 HF4050-4-4 1 CONECTOR - #4 BSP MACHO X #4 BSP HEMBRA SOLIDA
9 BSP4 1 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
10 | HF2040-4-4 2 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO
11 | HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4"” BSP
12 | ED4 1 ESPECIAL BSPP SELLO #4
13 | HF41-4 1 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
14 | PK816231C 1 KIT DE ENCHUFE
15 | HF2040-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO #6 BSP MACHO
16 | BSP6 1 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

127



AXIS

PORERTATING 623C Colector de Desrame Superior

Brazos Abiertos
Puestos en 1740

MTR DERECHO

(1

- % e Brazos Cerrados
Puestos en 2610 PSI

MTR ZOINERDO
MYRS SHERAAS

_/%

Las Bohinas de la Serie 7 @

son Totalmente Intercambiables
con las Bobinas de |a Serie 4
mas antiguas

-

Q

“ Conexion Duestch
Opcional Serie 7 \

.0o| | 22

Kit de Sello de Bobma. O O = _
Bobi Colect

-2 S O O O O O Kit de Sellado de

OODO00 O Blogue Internc
OO QO |é0000
@ Solo Bobinas Serie 4. ‘ OO0
Kit de Sello Interno i e—

Kit de Sellado Entre Secciones

Bobinas Estilo Antiguo
Seried. N.LA.

"'

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines
de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente
anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

128



623C Colector de Desrame Superior FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HC224333 1 BOBINA PROPORCIONAL PVG 32 NUEVO ESTILO | CONECTOR HIRSCHMANN (CUADRADO)
BOBINA PROPORCIONAL PVG 32 NUEVO ESTILO
2 HC224394 1 CON CONECTOR DUETSCH CONECTOR DUESTCH
3 HV226243 1 BLOQUE DE VALVULAS PVG 32 NUVO ESTILO
4 HV299550 1 CARRETE
5 HC233173 1 ACTUADOR MANUAL
6 HV292150 1 VALVULA DE AMORTIGUACION - 150 BAR
7 HV292210 1 VALVULA DE AMORTIGUACION - 210 BAR
8 HV290905 1 VALVULA DE DETECCION DE CARGA
9 BSP8 3 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
10 | HF4060-8-8-3 1 CONECTOR - BSP 1/2” A ORFS 1/2" 3MM ORIFICIO
11 HF4050-8-8 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA
SOLIDO
12 | R24323C 1 JUNTA TORICA - #8 ORFS
13 | HF4060-8-8 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
KIT DE SELLO — VALVULAS ENC/APAG Y
14 | SK224033B 1 PROPORCIONALES INTERNAS
15 | SK224033 1 KIT DE SELLO — ENC/APAG Y VALVULAS PROPOR.
16 | SK223173 1 KIT DE SELLO — ACTUADOR MANUAL
17 | SK228999 1 KIT DE SELLO —ENTRE 1 SECCION
18 | SK226233 1 KIT DE SELLO — VALVULAS DE BLOQUE PVG 32
19 | T235395C 2 JUNTA TORICA
20 | T264367C 1 JUNTA TORICA—SE AJUSTA A PVG32 CARRETE

COMPENSADOR

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines
de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente
anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

129




623C Colector de Brazos de Alimentacion

HTHBZ3C Colector de Brazos de Almentacién

FYL3Z Ban
Masvorn

MGHT NTR
LEST MTR

SAW MTRS

—

. l
Abrir Brazos| Cerrar Brazo - e @
en{740 en 1740 3 g

Psl Pt - | :

Las bobinas de la Serie 7 sol
totalmente intercambiables con
las bobinas de la Serie 4

Conexion Duestch

Opcional Serie 7 \ \ N
| \ NN wncluido e el
| X \ ¥t de Sello de

| \ \ Vakuula Interno
\ \ \ SKzz6223

w

Bobinas Estilo (A" /1 @ Kit de Selio Bloque Interno s N

1 2 3 b/ '\‘ -
Antiguo Serie 4 N.LLA Kit Sello Bobinaj OO LJ O
@ Bobina a .
- Colector O O O o
e 0
Solo Bobinas ‘ O O
-~ Serie 4 - Kit ; O O Kot de Valnads

— Sello Interno | & Duncelon da Cupn

Selios do Vabases 2 Choges
Carpmnsids Carere, Sute

Kit de Sello Entre Secciones S e R S

OO0
@)
O
oo

—®

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

130



623C Colector de Brazos de Alimentacion FORESTRY INC

COMPENSADOR

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HC224333 1 BOBINA PROPORCIONAL PVG 32 NUEVO ESTILO | HIRSCHMANN CONNECTOR (SQUARE)
BOBINA PROPORCIONAL PVG 32 NUEVO ESTILO
2 HC224394 1 CON CONECTOR DUESTCH DUESTCH CONNECTOR
3 HC226243 1 BLOQUE DE VALVULA PVG32 NUEVO ESTILO
4 HV299550 1 CARRETE
5 HC223173 1 ACTUADOR MANUAL
6 HV292150 1 VALVULA DE AMORTIGUACION - 150 BAR
7 HV290905 2 VALVULA DE DETECCION DE CARGA
8 HF4060-8-8 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
9 HF606070-8-8-8 2 CONECTOR—TEE ORFS #8 M/M/F
CONECTOR - #8 ORFS MACHO X #8 ORFS HEMBRA
10 | HF7969-8-8 4 90 GRADOS
11 | HF4050-8-8 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA
SOLIDO
12 | SK223173 1 KIT DE SELLO — ACTUADOR MANUAL
13 | SK224033 1 KIT DE SELLO — VALVULA PROPORCIONAL ENC/APAG
14 | SK224033B 1 KIT DE SELLO — VALVULAS PROP. INTERNAS ENC/APAG
15 | SK226233 1 KIT DE SELLO — VALVULA DE BLOQUE PVG32
16 | SK228999 1 KIT DE SELLO—ENTRE 1 SECCION
17 | BSP8 1 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
18 | R24323C 1 JUNTA TORICA - #8 ORFS
19 | T235395C 2 JUNTA TORICA
20 | T264367C 1 JUNTA TORICA - ENCAJA PVG32 CARRETE DE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

131




623C Colector Inclinado

~

Inclinacién Hacia Abajo
Puesta a 1740
PS|

LEFTMTR
ND
D

inacién Hacia Arriba
Puesta a 2610
PSI

PYGIZEND

MANIFOL D

DELIMB
SAW MTRS
MANIFOL

RIGHT MIR
pvGiod E

{ /
6 arrete SN-566 |/ '
[

CarreteSN 567+ | /
S,

/
0 98° —@,"‘ ; -
@)

O | | OOOﬁ k. 82)0“@
- O Sdedeld
00% 0000 & /
A0 DO Easae

0o 00 Ermmt. e

y Eloque Interma
@ ) \ K 228230
Kitde Sello Entre Secciones Kitde Sello Biogque Interno

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

132



623C Colector Inclinado FORESTRY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HC224328 1 BOBINA DE ENC/APAG SERIE 7 NUEVO ESTILO CONECTOR HIRSCHMANN (CUADRADO)
1A | HC224392 1 BOBINA DUESTCH ENC/APAG SERIE 7 NUEVO ESTILO CONECTOR DUESTCH
2 HC226243 1 VALVULA DE BLOQUE NUEVO ESTILO PVG 32
3 HV297521 1 CARRETE
4 HV297600 1 CARRETE
5 HC223173 1 ACTUADOR MANUAL
6 HV292210 1 VALVULA DE CHOQUE - 210 BAR
7 HV292150 1 VALVULA DE CHOQUE - 150 BAR
8 HV290905 2 VALVULA DE DETECCION DE CARGA
9 HF4050-8-8 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA

SOLIDO

10 | HF4060-8-6 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #6 ORFS MACHO
11 | HF606070-6-6-6 1 CONECTOR - TEE ORFS #6 M/M/F
12 | HF7969-6-6 1 CONECTOR — ORFS DE CODO #6 M/F
13 | SK224033 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULA PROPOR.

14 | SK224033B 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULAS

INTERNAS PROP.

15 | SK223173 1 KIT DE SELLO — ACTUADOR MANUAL
16 | SK226233 1 KIT DE SELLO — VALVULA DE BLOQUE
17 | SK228999 1 KIT DE SELLO —ENTRE 1 SECCION
18 | BSP8 4 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")

19 | R24321C 5 JUNTA TORICA - #6 ORFS
20 | T235395C 2 | JUNTA TORICA
21 | T264367C 1 JUNTA TORICA - ENCAJA PVG32 CARRETE DE

COMPENSADOR

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

133



AX|S 623C Vista Izquierda del Colector de Entrada. Hasta Serie 566

FOSESTRY INC

Vista izquierda del colector de entrada central
616C Serie —471
623C Serie — 566

9 O O . Kit de Tapdn sin Fugas del
. Colector de Entrada Central
O O #PK816230A

Regreso
623C Serie -133
616C Serie -134

=]

=

[1’]

=]

2,

[’)

o

m
Alivio De 8 b
Presién o i >

Principal

\ O\
v N SN# .566

T4

Control de Velocidad de Inclinacién

Kit de Sello

._. Bobina — Conector DIN

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

134



623C Vista Izquierda del Colector de Entrada. Hasta Serie 566

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HF2040-12-12 2 CONECTOR - #12 JIC MACHO X #12 BSPP MACHO
2 HF2040-20-20 1 CONECTOR - #20 JIC MACHO X #20 BSPP MACHO
3 HF2040-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSPP MACHO
4 HF2939-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 JIC HEMBRA 90
5 HF2949-6-4 1 CONECTOR - #6 JIC X #4 MBSP 90 GRADOS
6 HF4060-4-6 1 CONECTOR - #4 BSPP MACHO X #6 ORFS MACHO
7 HF4060-6-6-3 1 CONECTOR - BSP 3/8” A ORFS 3/8”, 3MM ORIFICIO
8 HF4070-4-6 1 CONECTOR - #4 BSPP MACHO X #6 ORFS HEMBRA
9 HF4070-6-6 1 HEMBRA - #6 BSPP MACHO X #6 ORFS HEMBRA
10 | HF7969-6-6 1 CONECTOR — ORFS DE CODO #6 M/F
11 | HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4"” BSP
12 | HF14TPC 1 TAPA DE PUERTO DE PRUEBA
13 | HF41-4 1 CONECTOR - REDONDO PLUS #4 BSP SELLO
14 | HV350889 1 VALVULA DE SEGURIDAD - 80 BAR
15 | HV351037 1 VALVULA DE CARTUCHO
16 | HV356306 1 BOBINA
17 | HV995004 1 VALVULA DEL ACELERADOR BSP 1/4” HEMBRA
18 | ED4 1 SELLO CONICO BSPP #4
19 | BSP4 1 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")

20 | BSP6 1 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")

21 | BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")

22 | BSP16 1 SELLO DE GARANTIA - #16 (1)

23 | BSP20 1 SELLO DE GARANTIA - #20 (1-1/4")

24 | R24321C 1 JUNTA TORICA - #6 ORFS

25 | R24330C 1 JUNTA TORICA - #16 ORFS

26 | R24329C 1 JUNTA TORICA

27 | R24420C 1 JUNTA TORICA

28 | SK351714 1 KIT DE SELLO

29 | SK816230 1 KIT DE JUNTAS TORICAS PARA TAPON DE ZERO FUGAS
30 | PK816230A 1 KIT DE TAPON SIN FUGAS

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

135



AXIS

FORESTAY INC 623C Vista Derecha Colector de Entrada. Hasta Serie 566

Vista Derecha de Colector de Entrada

Kit de tapon d
& iing 04l olechor s 623C Serial - 566

entrada central
#PK816230A

i

Kit de Sello @

OOOOO
Sees

Kit de Sello de Tapon de Entrada Media

Br ©

— (&) Medicion ENCIAPAG

@ Kit de Sello

®;.

Cilindro de
Sierra Principal

ugidIpal A¥d

-
.

e\ 19ULld E1I81S 8p ELEg E] op |Euotalodo

‘,
n‘i
N

PRV
Secundario “ws

(6

Kit de Sello,

Sitindro de Siema Py
Final de Va !

Cilndro de Siemrs Princ
Final de Barrdl

3 Putrte de Prucoa

@ y ’ (x5 ( xr Brazo ce Medicion

" A G
j %
@J'Mom ol

=

Puerto de Prueba
Tension de Cadena 725

Kit de Se‘l?

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con
fines de referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria
potencialmente anular la garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

136



623C Vista Derecha Colector de Entrada. Hasta Serie 566 FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV350026 2 BOBINA
2 HV351036 1 VALVULA DE CARTUCHO
3 HV356306 1 BOBINA
4 HV356355 1 BOBINA APOYO SIERRA, CONECTOR DEUTSCH
5 HV350831 1 VALVULA DE CARTUCHO
6 HV350846 1 VALVULA DE REDUCCION DE PRESION
7 HV350792 3 VALVULA DE CARTUCHO
8 HV350885 2 VALVULA
9 HF202030-6-6-6 1 CONECTOR - RUN TEE #6 JIC M/M/F
10 | HF202030-8-8-8 1 CONECTOR - TEE #8 JIC M/M/F
11 | HF2040-4-4 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO
12 | HF2040-4-6 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #6 BSPP MACHO
13 | HF2040-6-6 3 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSPP MACHO
14 | HF2040-6-4 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO
15 | HF2040-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 BSPP MACHO
16 | HF2535-4-4 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO A #4 JIC HEMBRA 45
17 | HF2939-6-6 3 CONECTOR =#6 JIC MACHO X #6 JIC HEMBRA 90
18 | HF2949-6-4 1 CONECTOR - #6 JIC X #4 MBSP 90
19 | HF2939-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MCHO X #8 JIC HEMBRA 90
20 | HF4050-8-8 3 CONECTOR - #8 BSPP MACHO X #8 BSP HEMBRA SOLIDO
21 | HF4060-8-8 1 CONECTOR - #8 BSPP MACHO X #8 ORFS MACHO
22 | HF7969-8-8 1 CONECTOR - #8 ORFS MACHO X #8 ORFS HEMBRA 90
23 | HF41-4 1 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
24 | HF14TP 3 PUERTO DE PRUEBA 1/4" BSP
25 | HF14TPC 3 TAPA DE PUERTO DE PRUEBA
26 | SK350792 3 KIT DE SELLO — SE ADAPTA A HV350792
27 | SK351715 1 KIT DE SELLO
28 | SK351716 1 KIT DE SELLO
29 | SK351717 1 KIT DE SELLO — SE ADAPTA A HV350885
30 | ED4 4 SELLO ESPECIAL BSPP #4
31 | BSP6 3 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
32 | BSP8 4 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
33 | T192457C 1 JUNTA TORICA
34 | R24323C 2 JNTA TORICA - #8 ORFS
35 | SK816230 1 KIT JUNTAS TORICAS PARA TAPONES ZERO FUGA
36 | PK816230A 1 KIT DE TAPONES

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

137



623C Vista Izquierda Colector de Entrada. Serie 567 y superiores

Colector de Entrada Central Vista Izquierda Segundo Disefio
616C Serie 472+
623C Serie 567+

= (6)
0 Kit de Sello

Suministro de Bomba
Principal TP

PPM Punto de Prueba
PM3 PUERTO DEL SENSOR DE PRESION PRINCIPAL
T2 PUERTO DEL SENSOR DEL TANQUE DE PRESION
DR2 PUERTO DEL SENSOR DE PRESION DE DRENAJE DE CAJA
PPM PUERTO DE PRUEBA DEL PILOTO DE PRESION

Compensador de Carga

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

138



623C Vista Izquierda Colector de Entrada. Serie 567 y superior

No. | No Pieza Axis Qty | Description Notas
1 HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4"” BSP
2 HF18TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/8” BSP
3 ED2 1 SELLO ESPECIAL BSPP #2
4 ED4 1 SELLO ESPECIAL BSPP #4
5 HF41-4 1 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
6 BSP4 7 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
7 HF2040-6-4 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO
8 HV350824 1 VALVULA DE DOBLE EFECTO
9 SK350824 1 KIT DE SELLO — SE ADAPATA A HV350824
10 | HF81-10 1 TAPON DE PUERTO SIN FUGAS
11 | T259417A 1 JUNTA TORICA — SE ENCAJA A HF81-10

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

139




resester e 623C Vista Derecha de Colector de Entrada. Serie 567 y superiores

Colector de Entrada Media Vista Derecha Segundo Disefio
616C Serie 472+
623C Serie 567+

Medicig‘m Arriba

Puerto de Prueba
Proporcional de Sierra

A Extre
de Cili. dé

e

Tp s O~

i
Puerto de Prueba
Tnesion Autamatic

A Extremo &
de Cili. de Sie

Drenaja de
Caja

Auto-Tension Piloto
“~® 24" = Saws 726 PSI  218-261 PSI
' Supercut100 = 383 PSI

Bloque de Bloque de Inferi
Alivio de Motor Q. Alivio de Motor DER.  Derame Inferior

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

140



623C Vista Derecha de Colector de Entrada. Serie 567 y superiores

AXIS

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV350831 1 CARTUCHO
2 HV350789 2 VALVULA DE CARTUCHO
3 HV356307 1 BOBINA, CONECTOR DEUTSCH
4 HF14TP 3 PUERTO DE PRUEBA 1/4" BSP
5 HF2040-4-4 2 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #4 BSP MACHO
6 HF2040-6-6 3 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSP MACHO
7 HF2040-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSP MACHO
8 HF2040-8-8 2 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 BSP MACHO
9 HF4050-8-8 2 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA
SOLIDO
10 | HF2535-4-4 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO A #4 JIC HEMBRA 45
11 | HF2939-6-6 3 CONECTOR—#6 JIC MACHO X #6 JIC HEMBRA 90
12 | HF2939-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 JIC HEMBRA 90
13 | HF202030-6-6-6 1 CONECTOR - TEE #6 JIC M/M/F
14 | HF202030-8-8-8 2 CONECTOR - TEE #8 JIC M/M/F
15 | ED4 3 SELLO ESPECIAL BSP #4
16 | BSP4 4 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
17 | BSP6 1 SELLO DE GARANTIA- #6 (3/8")
18 | BSP8 4 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
19 [ SK350792 2 KIT DE SELLO — SE ADAPTA A HV350792
20 | SK351715 1 KIT DE SELLO

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.

Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

141



resestere 623C Vista Superior de Colector de Entrada. Serie 567 y Superiores

Vista Superior del Colector de Entrada Central Segundo Disefio
816C Serie 472+

623C Serie 567+
PVG100 Puerto de Prueba de Detecclon de Carga
@ o Allvic de Presion Principal (No Ajustable)
Sello \\ @
- \'\

Suministro de Desrame Inferior
P

//
; % -
l o o,. Sum: |.n. @’7'»"11 @

Medldor \7"*-; P rinc (|.>~ /
o Réd Principaligig
‘ ’1’3 ~ ,
b Sello mb ‘@ N

e ——

\

y- Preston870 PSI j,- ~ Pﬂﬂw
OF

<

Kit de Sello @

" Brazo de Medicién enciapag
Cllin. de Sierra Princ. e

(3) |
N ¥
(12 N

Kit de Sello

Bobina
lwlag Barra de Sier
Control Prop

de Sello

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

142



AXIS

623C Vista Superior de Colector de Entrada. Serie 567 y Superiores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV350792 1 VALVULA DE CARTUCHO
2 HV350846 1 VALVULA DE REDUCCION DE PRESION
3 HV350885 2 VALVULA
4 HV350889 1 VALVULA DE SEGURIDAD
5 HV351036 1 VALVULA DE CARTUCHO
6 HV350026 2 BOBINA
7 HV356355 1 BOBINA PROPORCIONAL DE LA SIERRA
8 HV4050-8-8 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 BSP HEMBRA
SOLIDO
9 HF4060-8-8 1 CONECTOR - #8 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
10 | HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4" BSP
11 | HF41-4 1 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
12 | SK351717 2 KIT DE SELLO — SE AJUSTA A HV350885
13 | SK351716 1 KIT DE SELLO
14 | SK350792 1 KIT DE SELLO — SE ENCAJA A HV350792
15 | ED4 1 SELLO ESPECIAL BSPP #4
16 | BSP4 1 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
17 | BSP8 1 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
18 | BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")
19 | BSP16 1 SELLO DE GARANTIA - #16 (1")
20 | BSP20 1 SELLO DE GARANTIA - #20 (1-1/4")
21 | R24323C 1 JUNTA TORICA - #8 ORFS
22 | R24330C 1 JUNTA TORICA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.

143

Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.



623C Colector de Motor de Alimentacion Derecho

ND

PYGa2 )

MANIFOLD

RIGHT MTR
WO E

MANF

SAW MTRS

O e

050

PVG32 Kit de Sello de
Tapén del Colector Final

Alimentacion
REV 200 Bar

—

Las Bobinas de la Serie 7 son
Totalmente Intercambiables con las
Bobinas de la Serie 4 mas Antiguas.

)

Conexién Duestch
Serie 7 Opcional

Kit de Sello Entre Secciones @

$ @ Kit de Sello de Bobina, Bobina a Colector

Bobinas Estilo 0 Kit de Sello Interno, Solo Bobinas Serie 4

Antiguo Serie 4. N.L.A

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

144



623C Colector de Motor de Alimentacion Derecho FORESTRY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HC224333 1 BOBINA PROPORCIONAL PVG32 NUEVO ESTILO | CONECTOR HIRSCMANN (CUADRADO)
BOBINA PROPORCIONAL PVG32 C/ CONECTORES
2 HC224394 1 DEUSTCH CONECTOR DEUSTCH
HV226660 1 COLECTOR DANFOSS PVG100
4 HV297027 1 CARRETE
HC223173 1 ACTUADOR MANUAL
CONECTOR - #12 ORFS HEMBRA X #12 ORFS
6 HF7969-12-12 1 MACHO 90 GRADOS
7 HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 BSP HEMBRA
HF4050-12-12 1 SOLIDO
9 HV292280 1 VALVULA DE CHOQUE - 280 BAR
10 | HV292350 1 VALVULA DE CHOQUE - 350 BAR
11 | SK223173 1 KIT DE SELLO — ACTUADOR MANUAL
12 | SK228179 1 KIT DE SELLO - ENTRE 1 SECCION
13 | SK224033 1 KIT DE SELLO — ENC/APAG Y VALVULA PROPOR.
14 | SK224033B 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULAS PROPOR.
INTERNAS
15 | BSP12 1 SELLA DE GARANTIA - #12 (3/4")
16 | R24327C 1 JUNTA TORICA - #12 ORFS
17 | T235395A 1 JUNTA TORICA
18 | ORB3-910 1 JUNTA TORICA
19
20 | SK816231 1 KIT JUNTAS TORICAS PARA TAPONES CERO

FUGAS

*Todos los nombres, numeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la

145

garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.




623C Colector de Motor Izquierdo de Alimentacion

VG2 END

MANTOLD
RGHT MTR
LEFT MR
SAWMTHS

|

Alimentacién
REV 200 Bar

*

Las Bobinas de la Serie 7 son
Totalmente Intercambiables con las
Bobinas de la Serie 4 méas

@ Conexién Tipo Duestch Opcional OO o O
\\
Bobinas Estilo

Antiguo Serie 4. N.L.A Kit de Sello Entre Secciones
) @ Kit de Sello de Bobina, Bobina a Colector

L |

Q Kit de Sello Interno, Solo Bobinas Serie 4

*Todos los nombres, nUmeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

146



623C Colector de Motor Izquierdo de Alimentacion FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HC224333 1 BOBINA PROPORCIONAL PVG32 NUEVO ESTILO CONECTOR HIRSCMANN (CUADRADO)
BOBINA PROPORCIONAL PVG32 NUEVO ESTILO
2 HC224394 1 CON CONECTOR DEUSTCH CONECTOR DEUSTCH
3 HV226660 1 COLECTOR DANFOSS PVG100
4 HV297027 1 CARRETE
5 HC223173 1 ACTUADOR MANUAL
6 HF7969-12-12 1 CONECTOR - #12 ORFS HEMB X #12 ORFS MACHO 90
7 HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
8 HF4050-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 BSP HEMBRA
9 HV292280 1 VALVULA DE CHOQUE - 280 BAR
10 | HV292350 1 VALVULA DE CHOQUE - 350 BAR
11 | SK223173 1 KIT DE SELLO — ACTUADOR MANUAL
12 | SK228179 1 KIT DE SELLO — ENTRE SECCION
13 | SK224033 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULA PROPOR.
14 | SK224033B 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULAS PROPOR.
INTERNAS
15 | BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")
16 | R24327C 1 JUNTA TORICA - #12 ORFS
17 | T235395A 1 JUNTA TORICA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las

piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

147




623C Colector de Motores de Sierra

E
“
-
-
]

Sierra Superior
Sierra Principal s

@

SAW MTRS
PV G100 END
MANIFOLD

; | 000 08—
|O°60} —O__“J

Kit de Sello Entre Secciones

00
08 —()
35

O

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

148



623C Colector de Motores de Sierra FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HC224228 1 BOBINA ENC/APAG NUEVO ESTILO SERIE 7 CONECTOR HIRSCMANN (CUADRADO)
1A | HV224292 1 BOBINA DEUSTCH ENC/APAG NUEVO ESTILO CONECTOR DEUSTCH
SERIE 7

2 HV226660 1 COLECTOR DANFOSS PVG100

3 HV297127 1 CARRETE

4 HV223173 1 ACTUADOR MANUAL

5 HF4060-12-12 2 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
CONECTOR - #12 ORFS HEMBRA X #12 ORFS

6 HF7969-12-12 2 MACHO 90 GRADOS

7 HV292265 2 VALVULA DE CHOQUE - 265 BAR

8 | SK224033 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULA PROPOR.

9 SK224033B 1 KIT DE SELLO - ENC/APAG Y VALVULAS PROPOR.
INTERNAS

10 | SK228179 1 KIT DE SELLO - ENTRE 1 SECCION
11 | SK223173 1 KIT DE SELLO — ACTUADOR MANUAL
12 | BSP12 2 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")

13 | R24327C 4 JUNTA TORICA - #12 ORFS
14 | T235395A 2 JUNTA TORICA
15 [ ORB3-910 1 JUNTA TORICA
16 | HV292265 2 VALVULA DE CHOQUE - 265 BAR

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

149




AXIS

FORESTRY INC 623C PVG100 Colector Final. Serie hasta 566

Final de Colector Primer Disefio
616C Serie - 471
623C Serie - 566

B ° _—

P
0 D

PVG100 End Manifold

Zero-Leak Fitting Kit OQ _Q !
PYG]'OO Final de Colector  py G100 Final de Colector
Kit Conector Cero Fugas Kit de Sello Cero Fugas
#PK816232A

A Sierra Principal
Puerto Motor B

Presion de

Tanque A Cilindro de Sierra Superior
Final de Barril

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

150



623C PVG100 Colector Final. Serie hasta 566 FORESTAY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV356306 1 BOBINA
2 HV350834 1 VALVULA DE SELENOIDE
3 HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
4 HF6575-12-12 1 CONECTOR - #12 ORFS MACHO X #12 ORFS

HEMBRA 45

VALVULA DE CARTUCHO
KIT JUNTAS TORICAS PARA TAPONES CERO FUGAS
KIT DE ENCHUFES

16 | HV350830
17 | SK816232
18 | PK816232A

5 HF2040-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSP MACHO
6 HF2939-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 JIC HEMB 90 GRADOS
7 HF41-4 1 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
8 HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4” BSP
9 HF14TPC 1 TAPA DE PUERTO DE PRUEBA
10 | SK228179 1 KIT DE SELLO - ENTRE 1 SECCION, PVG100
11 | SK351715 1 KIT DE SELLO
12 | BSP6 1 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
13 | BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")
14 | ED4 1 SELLO ESPECIAL BSP #4
15 | R24327C 1 JUNTA TORICA - #12 ORFS
1
1
1

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

151



AXIS

623C PVG100 Final de Colector. Serie 567 y superiores

PVG100 Final de Colector Segundo Disefio
616C Serie 472+
623C Serie 567+

Kit de Enchufe Cero Fugas

Bobina - Conexion DSUSICh
Producto Axis hecho para
Computadoras H-16

© o

@
]

Bobina - Conexion DIN
Producto Axis hecho para
TimberRite

_Bobina - ConexiGMEIN:
~ ‘Producto Axis BSOS

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

152



623C PVG100 Final de Colector.

Serie 567 y superiores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV350794 1 VALVULA DE CARTUCHO
2 HV350826 1 VALVULA
3 HV350834 1 VALVULA DE SELENOIDE
4 HV356306 2 BOBINA
5 HV356307 2 BOBINA — CONECTOR DEUTSCH
6 HF14TP PUERTO DE PRUEBA 1/4" BSP
7 HF2040-6-4 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSPP MACHO
HF4050-4-4 1 CONECTOR - #4 BSP MACHO X #4 BSP HEMBRA
SOLIDO
9 HF4060-6-6 2 CONECTOR - #6 BSP MACHO X #6 ORFS MACHO
10 | HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
11 | HF41-4 2 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
12 [ HF6979-6-6 1 CONECTOR - #6 ORFS MACHO X #6 ORFS HEMBRA 90
13 | ED4 2 SELLO ESPECIAL BSP #4
14 | BSP4 5 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
15 [ BSP6 2 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
16 | BSP12 1 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")
17 | R24321C 3 JUNTA TORICA
18 | R24327C 1 JUNTA TORICA
19 | PK816232C 1 KIT DE ECHUFE
20 | SK350826 1 KIT DE SELLO
21 | SK351714 1 KIT DE SELLO
22 | SK351715 1 KIT DE SELLO

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

153




623C Desrame Inferior. Serie 134 a 490

HTH623C Colector Proporcional de Desrame Inferior SN#000134-000490

B _Z @ Valvula Superior Completa

Kit de Sello de Reconstruccion

®
: @ Bobina
0

Tuerca

o Kit Cuatro Juntas Téricas

(Incluido en el Kit de Sello de Reconstruccion)

Kit de Cuatro Juntas Téricas

@ Solo Junta Torica @

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

154



623C Desrame Inferior. Serie 134 a 490 FORESTRY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4"” BSP
2 HV292210 1 VALVULA DE CHOQUE - 210 BAR
3 | T235395C 1 JUNTA TORICA
4 HV290846 1 VALVULA
5 SK700413 1 KIT DE SELLO
6 HV290848 2 BOBINA
7 HV290849 2 TUERCA DE VALVULA VICKERS
8 SK700411 1 KIT DE SELLO — BASE DE VALVULA VICKERS
9 T149367A 2 JUNTA TORICA
10 | HF81-03 2 TAPON DE PUERTO SIN FUGAS
11 BSP6 2 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
12 | R24321C 3 JUNTA TORICA - #6 ORFS
13 | R24422C 2 JUNTA TORICA
14 | R24323C 1 JUNTA TORICA - #8 ORFS
15 | HF4060-6-8 1 CONECTOR - #6 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
16 | HF2040-8-6 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #6 BSP MACHO
17 | HF2939-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 JIC HEMBRA 90
18 | ED4 1 SELLO ESPECIAL BSP #4
19 | ORB3-910 1 JUNTA TORICA
20 | HF4969-6-6 2 CONECTOR- #6 BSP MACHO X #6 ORFS MACHO 90
GRAOS
21 | GFB80575 4 TORNILLO - S/TAPA M5 X 75MM
22 | GFB80540 4 | TORNILLO - S/TAPA M5 X 40MM

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

155



FORESTRY INC 623C Desrame Inferior. Serie 490 y superiores

623C Desrame Inferior Proporcional 491+

_®

,’"7
—

Valvula Completa
(Ordene los Pernos por Separado)

Puerto del
Tanque

Valvula de Choque
Completo

\
l\ I
Control de Presion

Proporcional de
Desrame Inferior

®

Al Extremo de la
Vara del Cilindro

Se adapta a la parte inferior del bloque

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

156



623C Desrame Inferior. Serie 490 y superiores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 BSP6 6 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
2 R24323C 3 JUNTA TORICA
3 HF4060-6-8 3 CONECTOR - #6 BSP MACHO X #8 ORFS MACHO
4 HV292150 2 VALVULA DE CHOQUE - 150 BAR
5 HV350853 1 VALVULA DE CARTUCHO PROPORCIONAL
6 HV356355 1 CONECTOR DEUTSCH DE BOBINA DE APOYO
DE SIERRA
7 HF40-6 2 CONECTOR — ENCHUFE HEX #6 BSP
T235395C 2 JUNTA TORICA
9 HF14TP 1 PUERTO DE PRUEBA 1/4"” BSP
10 | ED4 2 SELLO ESPECIAL BSP #4
11 | HV290857 1 CONJUNTO DE VALVULA
12 [ HF2040-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 BSP MACHO
13 | BSP8 1 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
14 | SK700411 1 KIT DE SELLO - BASE DE VALVULA VICKERS
15 | GFB80530 1 TORNILLO - M5 X 30MM CABEZA HUECA
16 | GFB80575 2 TORNILLO - S/TAPA M5 X 75MM
17 | GFB80540 2 TAPA - S/.TAPA M5 X 40MM
18 | HF41-4 1 CONECTOR — ENCHUFE REDONDO #4 BSP SELLO
19 | HV290856 2 BOBINA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

157

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.




AXIS

623C Colector de Drenaje de Caja de Motores

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

158



623C Colector de Drenaje de Caja de Motores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 R24420C 1 JUNTA TORICA
2 BSP4 3 SELLO DE GARANTIA - #4 (1/4")
3 BSP6 2 SELLO DE GARANTIA - #6 (3/8")
4 BSP8 1 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")
5 HF40-4 1 CONECTOR — ENCHUFE HEX #4 BSP
6 HF2949-6-4 1 CONECTOR - #6 JIC X #4 MBSP 90 GRADOS
7 HF2040-6-4 2 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #4 BSP MACHO
8 HF2040-6-6 2 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 BSP MACHO
9 HF2040-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 BSP MACHO

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

159




160



" MANGUERAS Y ACCESORIOS

161



EDSEETRY NG Envoltura de Manguera

@ SE ADAPTA A MANGUERA #4 (1/4")

SE ADAPTAA
MANGUERA #6 (3/8")

SE ADAPTAA
MANGUERA #8 (1/2")
(4 )SEADAPTAA
MANGUERA #8 (5/8'

SE ADAPTAA
MANGUERA #12 (3/4”

SE ADAPTA A MANGUERA #16 Y #20 (17-1-1/4%) [
@ Paquete de Mangueras Giratorias

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

162



Envoltura de Manguera

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas

1 OMNI-6 1 ENVOLTURA DE MANGUERA SE ADAPTA A VENDIDO POR PIE
MANGUERA #4 (1/4")

2 OMNI-8 1 ENVOLTURA DE MANGUERA SE ADAPTA A VENDIDO POR PIE
MANGUERA #6 (3/8")

3 OMNI-10 1 ENVOLTURA DE MANGUERA SE ADAPTA A VENDIDO POR PIE
MANGUERA #8 (1/2")

4 OMNI-12 1 ENVOLTURA DE MANGUERA SE ADAPTA A VENDIDO POR PIE
MANGUERA #10 (5/8")

5 OMNI-16 1 ENVOLTURA DE MANGUERA SE ADAPTA A VENDIDO POR PIE
MANGUERA #12 (3/4")

6 OMNI-20 1 ENVOLTURA DE MANGUERA SE ADAPTA A VENDIDO POR PIE
MANGUERA #16 Y #20 (1 A 1-1/4")

7 OMNI-48 1 PAQUETE DE ENVOLTURA 3" 1D VENDIDO POR PIE

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

163

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.




FRSETTRY NG 623C Mangueras Principales de 270 de Rotacién

623C Mangueras Principales de 270 de Rotacion
Serie 001 2 133

Suministro #H6471650
Regreso #H6471651
Drenado de Caja #H6471600
Eléctrico #H6471652

Serie 134 y superiores

Suministro #H6472370
Regreso #H6472360
Drenado de Caja #H6472385
Eléctrico #H6472515

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

164



623C Mangueras Principales de 270 de Rotacién FDSESTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas

HASTA SERIE 133
H6471650 1 SUMINISTRO 1650mm OAL, #16 CABLE 4. #16 ORFS HEMB X #16 ORFS HEMB 45
H6471651 1 REGRESO 1651mm OAL, #20 CABLE 4, #20 JIC HEMB X #20 JIC HEMB 45
H6471600 1 DRENADO DE CAJA 1600mm OAL, #12 CABLE 2, #12 JIC HEMB X #12 JIC HEMB 45
H6471652 1 ELECTRICO 1652mm OAL, #12 CABLE 2, #12 JIC HEMB X #12 JIC HEMB

SERI3 134 Y MAS
H6472370 1 SUMINISTRO 2370mm OAL, #16 CABLE 4, #16 ORFS HEMB X #16 ORFS HEMB 90
H6472360 1 REGRESO 2360mm OAL, #16 CABLE 4, #16 JIC HEMB X #16 JIC HEMB 90
H6472385 1 DRENADO DE CAJA 2385mm OAL, #12 CABLE 2, #12 JIC HEMB X #12 JIC HEMB 90
H6472515 1 ELECTRICO 2515mm OAL, #12 CABLE 2, #12 JIC HEMB X #12 JIC HEMB

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

165




AXIS

623C Mangueras Principales de Rotacién Continua

623C Mangueras Principales de Rotacidn Continua

Suministro
#H6472840

Drenado de Caja

#H6472680 . TR g“"
#H6472795,

Ve

Regreso #H6472800

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

166



623C Mangueras Principales de Rotacién Continua FDSESTRYIING

No.

No. Pieza Axis

Qty | Descripcion

Notas

H6472840
H6472800
H6472680
H6472795

SUMINISTRO
CAJA DE DRENADO
DRENADO
ELECTRICO

T

2840mm OAL, #16 CABLE 4, #16 ORFS HEMB X #16 ORFS HEMB 90
2800mm OAL, #16 CABLE 4, #16 JIC HEMB X #16 JIC HEMB 90
2680mm OAL, #12 CABLE 2, #12 JIC HEMB X #12 JIC HEMB 90
2795mm OAL, #12 CABLE 2, #12 JIC HEMB X #12 JIC HEMB

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

167




FRSERTNYIING 623C Mangueras de Cilindro de Desrame

HG771145

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

168



623C Mangueras de Cilindro de Desrame ERSERTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H6771145 1 DESRAME PUERTO A| 1145mm OAL, #8 CABLE 4, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB 90
2 H6771225 1 DESRAME PUERTO B| 1225mm OAL, #8 CABLE 4, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

169




AXIS

Fessstione - 623C Mangueras del Cilindro de Desrame Inferior Serie 039 a 490

H6770550 Suministro

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la
garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

170



623C Mangueras del Cilindro de Desrame Inferior Serie 039 a 490 r====77" 1«

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 | H6771390 1 | MANGUERA HIDRAULICA 1390mm OAL, #6 CABLE 2, #6 ORFS HEMB X #6 ORFS HEMB
2 | H6770550 1 | MANGUERA HIDRAULICA - SUMINISTRO|  550mm OAL, #8 CABLE 2, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB 90
3 | H6771700 1 | MANGUERA HIDRAULICA 1700mm OAL, #6 CABLE 2, #6 ORFS HEMB X #6 ORFS HEMB
4 | H6770360 1 | MANGUERA HIDRAULICA 360mm OAL, #8 CABLE 2, #8 JIC HEMB X #8 JIC HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

171



roseenie e 623C Manguera del Cilindro de Desrame Inferior Serie 491 y superiores

Suministro H6770500

Tanque H6770360

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

172



AXIS

623C Manguera del Cilindro de Desrame Inferior Serie 491 y superiores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H6770360 1 MANGUERA HIDR. - TANQUE | 360mm OAL, #8 CABLE 2, #8 JIC HEMB X #8 JIC HEMB 90
2 H6771320 1 MANGUERA HIDRAULICA 1320mm OAL, #8 CABLE 2, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB
3 H6771650 1 MANGUERA HIDRAUILICA 1650mm OAL, #8 CABLE 2, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB
4 H6770500 1 MANGUERA HIDR. - SUMINISTRO | 500mm OAL, #8 CABLE 2, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

173



FORESTRY INC 623C Mangueras del Cilindro del Brazo de Alimentacién

El Color Azul se Adapta a las Tees del Puerto A
(Lado del Actuador)

El Color Rojo se Adapta a las Tees del Puerto A
(Lado de la Bobina)

TN

ITING

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

174



623C Mangueras del Cilindro del Brazo de Alimentacién FORESTRY INC

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H7271450 1 MANG. HIDR. — CIL. ALIM. DER. 1450mm OAL, #8 CABLE 2, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB 90
2 H7271500 1 MANG. HIDR. — CIL. ALIM. 1ZQ. 1500mm OAL, #8 CABLE 2, #8 ORFS HEMB X #8 ORFS HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

175



FRSETTRY NG 623C Mangueras del Cilindro de Meicién

H7670780

O

H7670750

HTOT0060

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

176



623C Mangueras del Cilindro de Meicién ERSERTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H7670750 1 MANGUERA HIDR. 750mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB
2 H7670660 1 MANGUERA HIDR. 660mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 45
3 H7670760 1 MANGUERA HIDR. | 760mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 45

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

177



623C Mangueras del Cilindro de Inclinacién. Serie hasta 566

OLD

(=]

5
2
a

VAN

OF Limg
RIGHT TR
LEFITNTR

PVG 100 END

e S Tgass

_ HEST1270
- - A/‘

HEITIm

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

178



623C Mangueras del Cilindro de Inclinacién. Serie hasta 566  ~==#= % 1«

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H6370330 1 MANGUERA HIDR. 330mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
2 H6371270 1 MANGUERA HIDR. 1270mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
3 H6371271 1 MANGUERA HIDR. | 1271mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

179



Fessstaone 623C Mangueras del Cilindro de Inclinacion. Serie 567 y superiores

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

180



AXIS

623C Mangueras del Cilindro de Inclinacién. Serie 567 y superiores

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H6371450 1 MANGUERA HIDR. 1450mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
2 H6371270 1 MANGUERA HIDR. 1270mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
3 H6370685 1 MANGUERA HIDR. 685mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
4 H6370508 1 MANGUERA HIDR. 508mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

181



FRSESANYINE 623C Manguera de Grasa con Pin de Inclinacién

n6s al maréo denttd de ‘
tavidad defa vatvullal 1ado
fa‘cefradura'de dreflaje dela caja

I ! i:r. 2 :

t

Punto de Engrase

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El uso
de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante. Las
piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

182



623C Manguera de Grasa con Pin de Inclinacién ERSERTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 MS180160 1 TORNILLO DE BANJO
2 HF180803 1 MANGUERA LUBRIC. BANJO X #4 JIC HEMBRA
3 HF2040-4-2 1 CONECTOR - #4 JIC MACHO X #2 BSP MACHO
4 BSP2 3 SELLO DE GARANTIA - #2 (1/8")
5 GFz6 1 M6 ENGRASADOR

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan tnicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del fabricante.
Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

183



FRSERTNYIING 623C Mangueras de Sierra Principal

H4371181

REGRESO H4371810

H4371191 SUMINISTRO

H4371830
DRENADO
DE CAJA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

184



623C Mangueras de Sierra Principal FDSESTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HV995006 1 VALVULA DE ACEL.
2 H4371191 1 MANGUERA HIDR. 1191mm OAL, #12 CABLE 4, #12 CODIGO 62 X #12 ORFS HEMB
3 H4371181 1 MANGUERA HIDR. 1181mm OAL, #12 CABLE 4, #12 CODIGO 62 X #12 ORFS HEMB
4 H4371830 1 MANGUERA HIDR. 1830mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB
5 H4370400 1 MANGUERA HIDR. 400mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
6 H4371170 1 MANGUERA HIDR. 1170mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 45
7 H4371810 1 MANGUERA HIDR. 1810mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB
8 H4370730 1 MANGUERA HIDR. 730mm OAL, #4 FIBRA TRENZADA, #4 JIC HEMB X #4 JIC HEMB
9 H4371670 1 MANGUERA HIDR. 1670mm OAL, #4 CABLE 1, #4 JIC HEMB X #4 JIC HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

185




FORESTAY INC 623C Mangueras de Sierra Superior

HS4705850

ra de Sierra Principal

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

186



623C Mangueras de Sierra Superior FRSEEIRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
CONECTOR - #6 JIC MACHO
1 HF2040-6-4 1 X #4 BSP MACHO
2 HF202030-6-6-6 1 CONECTOR - TEE #6 JIC M/M/F
3 H9470960 1 MANGUERA HIDRAULICA 960mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
4 H9470550 1 MANGUERA HIDRAULICA 550mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB
5 H9470650 1 MANGUERA HIDRAULICA 650mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90
6 H9470525 1 MANGUERA HIDRAULICA 525mm OAL, #12 CABLE 4, #12 ORFS HEMB X #12 ORFS HEMB 90
7 H9470440 1 MANGUERA HIDRAULICA 440mm OAL, #12 CABLE 2, #12 ORFS HEMB X #12 ORFS HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

187




FORESTAY INC 623C Accesorios del Motor de Alimentacién Exterior

Junta Torica

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

188



623C Accesorios del Motor de Alimentacién Exterior

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HF2939-6-6 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X #6 JIC HEMBRA 90 GRAD
2 HF2091-6-18 1 CONECTOR - #6 JIC MACHO X M18 X 1.5 MACHO
3 HF2040-8-8 1 CONECTOR - #8 JIC MACHO X #8 BSP MACHO
4 HF4060-12-12 1 CONECTOR - #12 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
5 GFB81045 4 | TORNILLO - M10 X 45MM CABEZA HUECA
6 GFB81055 4 | TORNILLO - M10 X 55MM CABEZA HUECA
7 BSP8 1 SELLO DE GARANTIA - #8 (1/2")

8 BSP12 2 SELLO DE GARANTIA - #12 (3/4")
9 BSP18M 1 SELLO DE GARANTIA - M18

10 | R24327C 1 JUNTA TORICA

11 R24523C 1 JUNTA TORICA

12 | T235395C 1 JUNTA TORICA

13 | HV292320 1 VALVULA DE CHOQUE - 320 BAR

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

189

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.




FORESTRY INC 623C Accesorios de Motor Fijos

Lado Izquierdo (Lado de la Sierra Princibal)
| \

Conector 90 Grad

!
|
o Junta Torica

/ /
o Conector
° Junta Torica /
o Sello de Garantia ;

|
e Conector

Junta Torica para ajustarse a roscas BSP

" Junta Torica

/ i Conector
Conector
0 onector ' Junta Torica
Junta Tonca
° Junta Torica Sello de Garantia

o Junta Torica para ajustarse a roscas BSP

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

190



623C Accesorios de Motor Fijos

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HF4060-16-12 1 CONECTOR - #16 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO
2 HF4969-16-12 1 CONECTOR - #16 BSP MACHO X #12 ORFS MACHO 90
3 HF2949-6-4 1 CONECTOR- #6 JIC X #4 MBSP 90 GRADOS
4 R24327C 2 JUNTA TORICA
5 BSP16 1 SELLO DE GARANTIA- #°6 (1)
6 R24420C 1 JUNTA TORICA
7 R24526C 2 JUNTA TORICA

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

191




623C Mangueras del Motor de Alimentacion

- @ LADO DERECHO

(Lado de Cil. de Inclinacién)

@Hmzoss
/
v o

LADO IZQUIERDO
(Lado de la Sierra Principal) HI3710960

oy,

m)mzc‘/

@

" /" HI371040
7371870

HTI71040

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

192



623C Mangueras del Motor de Alimentacion ERSERTRYIING

No. | No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 H7370960 1 MANGUERA HIDR. 960mm OAL, #12 CABLE 4, #12 ORFS HEMB X #12 ORFS HEMB 90
2 H7371870 1 MANGUERA HIDR. 1870mm OAL, #12 CABLE 4, #12 ORFS HEMB X #12 ORFS HEMB 90
3 H7372055 1 MANGUERA HIDR. | 2055mm OAL, #12 CABLE 4, #12 ORFS HEMB X #12 ORFS HEMB 90
4 H7371040 1 MANGUERA HIDR. 1040mm OAL, #12 CABLE 4, #12 ORFS HEMB X #12 ORFS HEMB 90
5 H7371501 1 MANGUERA HIDR. | 1501mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90

6 H7371420 1 MANGUERA HIDR. 1420mm OAL, #8 CABLE 2, #8 JIC HEMB X #8 JIC HEMB

7 H7871501 1 MANGUERA HIDR. 1501mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90

8 H7870800 1 MANGUERA HIDR. 800mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JICHEMB X #6 JIC HEMB 90

9 H7870550 1 MANGUERA HIDR. | 550mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X #6 JIC HEMB 90

10 | H7871500 1 MANGUERA HIDR. 1500mm OAL, #6 CABLE 2, #6 JIC HEMB X # 6 JIC HEMB

11 | H7870500 1 MANGUERA HIDR. | 500mm OAL, #8 CABLE 2, #8 JIC HEMB X #8 JIC HEMB 90

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan inicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

193




194



HERRAMIENTAS Y KITS



Herramientas Axis

= = [l
PISCINA DEL PROBADOR DE PRESION DE ACUMULADOR
(SE CONECTA AL MEDIDOR ESTANDAR DE 2000 PS| COMO
SE MUESTRA ARRIBA)

HERRAMIENTA DE VALVULA DE RETENCION DEL
TENSOR DE LA SIERRA PRINCIPAL SUPERCUT

ﬁ—@ HERRAMIENTA DE EXTRACCION DE LA
VALVULA DE DETECCION DE CARGA
. HERRAMIENTA DE EXTRACCION DE VALVULAS DE

RETENCION DE LA SIERRA PRINCIPAL SUPERCUT

. .

’ vy

12 —0)

HERRAMIENTA DEUSTCF HERRAMIENTA DEUSTCH PUNTERAS HUECAS DE CRIMPADO
DE ENGARZADO #20 DE ENGARZADO #16

*Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia. El
uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original

196



Herramientas Axis

No. No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 HF14TP-2000 1 2000 PSI CALIBRADOR
2 HF14TP-6000 1 6000 PSI CALIBRADOR
3 HF14TPA 1 ADAPTADOR DE MANGUERA DEL PUERTO DE PRUEBA A FNPT #4
4 HF14TPH 1 MANGUERA DEL PUERTO DE PRUEBA 36"
5 HV290905T 1 HERRAMIENTA DE EXTRACCION DE VALVULA DE DETECCIO DE CARGA
6 MS345149 1 LLAVE ALLEN DE LA VALVULA DE RETENCION
7 MW103538 1 MONTAJE DEL ADAPTADOR DEL MEDIDOR
8 MS345011 1 HERRAM. — EXTRACC. VALVULA RETEN. DE SIERRA PRINC. SUPERCUT
9 £P750100 1 HERRAM. ENGARZADO PARA EXTRACC. — PUNTERAS HUECAS CRIMP.
10 EP910150 1 HERRAMIENTA ENGARZADORA DEUTSCH CALIBRE 16
1 EP905005 1 TIRADOR DEUTSCH ROJO
12 EP910151 1 HERRAMIENTA ENGARZADORA DEUTSCH CALIBRE 20

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Unicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del

197

fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original




AXIS

FORES Y ING KitS AXiS

AXIS M ene G Cyrhess

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de
referencia. El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la
garantia del fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

198



Kits Axis
No. No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP910152 1 KIT DE SERVICIO DEUTSCH
2 ORK2016 1 KIT DE JUNTAS TORICAS COMUNES
3 HP480100 1 KIT DE MANGOS — MANGOS DANFOSS INCLUYE PONTENCIOMETRO
4 HP480101 1 KIT DE MANGOS — MANGOS DANFOSS MENOS POTENCIOMETRO
5 | GFwW100 1 KIT ARANDELAS ANTIVIBRACIONES 1/4"-3/4"

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en maquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original.

199




Partes Deutsch

2 Cables

2 Cables

4 Cables

6 Cables

8 Cables

#16 Socket #14 Pin #16 Pin #14 Pin Enchufes

j Enchufe

#20 Socket #20 Pin
Conectores del Modulo Principal

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantas se utilizan Unicamenta con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por 2l fabricante original en maquinas bzjo garantia del fabricante podria potencialmenta anular Iz garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original

#20 Herramiefito de

200



Partes Deutsch

No. No. Pieza Axis Qty | Descripcion Notas
1 EP100215 1 RECEPTACULO DE MONTAIE EN BRIDA DE 2 CABLES
2 EP100209 1 RECEPTACULO DE MONTAJE EN BRIDA DE 3 CABLES
3 EP100210 1 RECEPTACULO DE MONTAIE EN BRIDA DE 4 CABLES
4 EP100211 1 RECEPTACULO DE MONTAJE EN BRIDA DE 6 CABLES
5 EP910172 1 ENCHUFE DE 2 CABLES
6 EP910173 1 ENCHUFE DE 3 CABLES
7 EP910174 1 ENCHUFE DE 4 CABLES
8 EP910176 1 ENCHUFE DE 6 CABLES
9 EP910178 1 ENCHUFE DE 8 CABLES
10 EP910132 1 RECEPTACULO DE 2 CABLES
11 | EP910133 1 RECEPTACULO DE 3 CABLES
12 EP910134 1 RECEPTACULO DE 4 CABLES
13 | EP910136 1 RECEPTACULO DE 6 CABLES
14 EP910138 1 RECEPTACULO DE 8 CABLES
15 EP910208 1 DEUTSCH SOCKER TERMINAL #14 PARA CABLES DE MAYOR CALIBRE
16 | EP910209 1 DEUTSCH SOCKER TERMINAL #14 PARA CABLES DE MAYOR CALIBRE
17 | EP920201 1 BLOQUEO DE CUNA NARANJA PARA ENCHUFE 2 CABLES
18 EP920301 1 BLOQUEO DE CUNA NARANJA PARA ENCHUFE 3 CABLES
19 EP920401 1 BLOQUEO DE CUNA NARANJA PARA ENCHUFE 4 CABLES
20 EP920601 1 BLOQUEO DE CUNA NARANJA PARA ENCHUFE 6 CABLES
21 EP920801 1 BLOQUEO DE CUNA NARANJA PARA ENCHUFE 8 CABLES
22 EP920202 1 BLOQUEO DE CUNA VERDE PARA ENCHUFE 2 CABLES
23 EP920302 1 BLOQUEO DE CUNA VERDE PARA ENCHUFE 3 CABLES
24 EP920402 1 BLOQUEO DE CUNA VERDE PARA ENCHUFE 4 CABLES
25 EP920602 1 BLOQUEO DE CUNA VERDE PARA ENCHUFE 6 CABLES
26 EP920802 1 BLOQUEO DE CUNA VERDE PARA ENCHUFE 8 CABLES
27 EP910220 1 SOCKET TERMINAL #20
28 | EP910221 1 PIN TERMINAL #20
29 EP910210 1 SOCKET TERMINAL #16
30 EP910211 1 PIN TERMINAL #16
31 | EP910151 1 HERRAMIENTA DE ENGARZADO CALIBRE 20
32 EP910150 1 HERRAMIENTA DE ENGARZADO CALIBRE 16
33 | EP910320 1 TAPON DE SELLO #20 ROJO
34 | EP910316 1 TAPON DE SELLO #16 BLANCO
35 | EP905005 1 TIRADOR DEUTSCH ROJO
36 EP910326A 1 ENCHUFE DEUTSCH “LLAVE A”
37 | EP910326B 1 ENCHUFE DEUTSCH “LLAVE B”
38 | EP910326C 1 ENCHUFE DEUTSCH “LLAVE C”
39 EP910326D 1 ENCHUFE DEUTSCH “LLAVE D”

* Todos los nombres, nimeros, marcas, marcas comerciales, simbolos y descripciones de los fabricantes se utilizan Gnicamente con fines de referencia.
El uso de piezas no suministradas por el fabricante original en mdquinas bajo garantia del fabricante podria potencialmente anular la garantia del
fabricante. Las piezas mecanizadas son fabricadas por Axis, no por el fabricante original..

201




AXIS

FORES oY INCG

Juntas Toricas

z [ ", ¢ c "\: g
o [ <>
JEFE JUNTA BSP JUNTA
TAMAflO |ORFCS CARA| TORICA DE BSP BSP SELLO | toRica con BRIDA BRIDA
DEAJUSTE  PLANA ORBE SELLADO | CAUTIVO fontratuerca] CODIGO 61 | CODIGO 62
1/8"
BSP2 ED2
-2
1/ "
2 R24320C | ORB3-904 BSP4 ED4 R24420C
3/8"
6 R24321C ORB3-906 BSP6 ED6 R24422C
1/2n
& R24323C | ORB3-908 BSP8 ED8 R249479C
5/8"
o R24325C | ORB3-910 BSP10 ED10 ORB3-910
3/4"
- R24327C | ORB3-912 BSP12 ED12 T314479C R24523C
1"
58 R24330C | ORB3-961 BSP16 ED16 R24526C R24528C
1-4/4 BSP20 R24531C
-20
METRIC
M6 BSP6M
M18 BSP18M

202




Tapas y Enchufes

il
!

I3

J

ORFCS CARA PLANA IEFE DE IUNTA TORICA ORBE BSPP JIC

1/8" -2 ENCHUFE | HFsD-2

TAPA HF70-4 TAPA HF50-4 TAPA HF30-4
1/4" -4 ENCHUFE | HF80-4

ENCHUFE | HF60-2 ENCHUFE| HF40-4 |ENCHUFE| HF20-4

TAPA HF70-6 TAPA HF50-6 TAPA HF30-6
3-8"-6 ENCHUFE | HF80-6

ENCHUFE| HFes0-6 ENCHUFE| Hrao-6 |ENCHUFE| HF20-6

TAPA HF70-8 TAPA HF50-8 TAPA HF30-8
1-2" -8 ENCHUFE | HF80-8

ENCHUFE| HF60-8 ENCHUFE| HF40-8 |ENCHUFE| HF20-8

TAPA | HF70-10 TAPA | HFS0-10 [ TAPA | HF30-10
58" -10 ENCHUFE | HFgo0-10

ENCHUFE | HF60-10 ENCHUFE | HF40-10 | ENCHUFE | HF20-10

TAPA | HF70-12 TAPA | HF50-12 | TAPA | HF30-12
3-4"-12 ENCHUFE | HFgo-12

ENCHUFE | HF60-12 ENCHUFE| HF40-12 PLUG HF20-12

TAPA | HF70-16 TAPA | HFso-16 | TAPA | HF30-16
1" -16

ENCHUFE | HF60-16 ENCHUFE| HF40-16 PLUG HF20-16

TAPA | HF70-20 TAPA | HF30-20
1-1/4"

ENCHUFE | HF60-20 ENCHUFE| HF20-20

203




AXIS

FORES Y INCG

623C/616C MASTER KIT SK227623

]

| Actualizado Junio 19, 2023

Serie 616C-471,623C-566

PVG100 COLECTORES PVG32

COLECTOR| PVG100 | pg gnTRADA | PVG32 |COLECTOR
PARTE No. TOTAL| FINAL |SECCIONES 566 |secciones! ginaL | NOTAS
5K228002 1 1 |KIT VARILLA DE ACOPLAMENTO ¥ SELLO ENTRE SEC PARA PVGS2
$k250023 1 1 KIT VARILLA DE ACOPLAMENTO ¥ SELLO ENTRE SEC PARA PVG100]
2XE16232A 1 1 KIT DE TAPON PVG100 COLECTCR EXTREMO
PKB16231A 1 L KIT DE TAPON PVG32 COLECTOR EXTREMO
PX8152304 1 1 KIT DE TAPON DE COLECTOR CE ENTRADA
B5P12 11 1 8 1 1 SELLADO #12 PARA MONTAR
85P16 1 1 SELLADO #16 PARA MONTAJE DE SUMINISTRO
B5P20 ! 1 SELLADO 420 PARA MONTAJE DE DEVOLUCION
3P4 10 2 5 3 SELLADO #4 PARA MONTAR
8596 5 2 2 1 [SELLADO M6 PARA MONTAR
8303 20 B 14 [SELLADO #8 PARA MONTAR
04 18 4 10 4 [SELLO CONICO PARA PUERTOS DE PRUESA
ORB3-510 3 3 ENCHUFE HEXAGONAL DE COMPENSADOR DE COLECTOR PVG100
724321C 8 3 5 [CARA DE JUNTA TORICA 06
R24323¢C 12 2 16 CARA DE JUNTA TORICA 18
R24327C 13 2 10 1 ICARA DE JUNTA TORICA 112
R24325C 1 1 PRV PRINCIPAL DE JUNTA TCRICA
%24330C 1 1 CARA DE JUNTA TORICA 1116
R24420C 2 2 JUNTA TORICA, AJUSTE DE 50 GRADOS
$K223173 6 3 3 TAPONES DE ACTUADCR MANUAL
5K224033 [3 3 3 |BoBiNas
5K224033-8 5 3 3 |[BOBINAS INTERKAS SOLO SERIE 4 (CAJA DE PLASTICO NEGRA)
$K350752 3 3 PRV DE MEDICION, PRV DE PILOTO, PRV DE TENSION
5K350824 0 KIT DE SELLO DE VALVULA DE CAMBIC
5K350826 0 KIT DE SELLO FCFLT, TLTREL
SK351714 2 1 1 VALY. DE VELOC. BARRA SIERRA SUP. VALY. DE BLOG INCLINACION
$K351715 2 1 1 RETORNO DE SIERRA SUPERICR, ACEITE DE PULSO
5K351716 2 2 SIERRA PRINCIPAL PROPORCIONAL, PRV SECUNDARIO
5K351717 3 2 x VALVULA DIRECCION DE ACEITE. CIL. SIERRA P., MED. ENC/APAG
5K700341 k) : KIT DE SELLO DE VALVULA DE DETECCION DE CARGA
T264367C 3 3 LJUNTA TORICA COMPENSADOR PVG32 COLECTORES
7235395C 12 5 s PVG100 Y VALVULAS DE AMORTIGUADOR DE INCLINACION

204



AXIS

FORES Y INC

623C/616C MASTER KIT SK227623

Actualizado Junio 19, 2023

Serie 616C 472+, 623C 567+

COLECTOR

PvG100 FiNaL| PVG100 ENTRADA PVG32 |PVG32 FINAL
Parte No. TOTAL| COLEC. 567+ JSECCIONES| 567+  SECCIONES COLEC. 567+ [NOTAS
$X228002 1 1 KIT DE VARILLA DE ACOPLAMIENTO Y SELLO ENTRE SEC. PARA PVG22
SX250023 1 1 KIT OE VARILLA DE ACOPLAMIENTO ¥ SELLO ENTRE SEC. PARA PUG100
BSP1Y 1 1 g 1 1 SELLADO #12 PARA MONTAR
35P26 1 i SELLADO #16 PARA MONTAJE DE SUNINISTRO
85020 1 1 SELLADO #20 PARA MONTAJE DE DEVOLUCION
BSPL 2 5 12 5 SELLADO #4 PARA MONTAR
8506 3 2 1 3 SELLADO #5 PARA NONTAR
8508 20 5 14 SELLADO #2 PARA NONTAR
£D2 1 L SELLC CONICO PARA PUERTOS TE FRUESA 187 BSP
£04 i1 2 7 2 SELLC CONICO PARA PUERTCS OE FRUEBA 14™ BSP
ORB3-910 3 3 PVO100 COMPENSADOR DE COLECTOR ENCHUFE HEXAGONAL
RI4321C 8 3 5 CARA DE JUNTA TORICA 26
R24323C 11 1 10 CARA DE JUNTA TORICA 28
R24327C 12 1 10 1 CARA DE JUNTA TORICA 212
R24326C 1 1 JUNTA TORICA PRINCIPAL PRY
RI4330C i i CARL DE JUNTA TORICA 316
(223173 5 3 3 TAPAS DE ACTUADOR MANUAL
$X224033 6 3 3 BOBINAS
$X224033-8 f 3 3 BOBINAS INTERNAS, SERIE 4 SOLAMENTE (CAJA DE PLASTICO NEGRA)
SX350732 3 3 PARY DE ME(CICH, PRV DE PILOTO, PRY DE TENSION
SK350824 1 1 KIT DE SELLO DE VALVULA DE CAMBIC
SX350826 2 2 KIT OF SELLO FCFLT, TLUTREL
351714 2 L i VALY. DE VELOC. BARRA SIERRA SUP. VALY OF BLOO. INCLINACION
SX351715 2 1 1 RETORNO DE SIERRA SUPERIOR. ACEITE OE PULSO
351716 2 2 SERRA PRINCPAL PROPORCIONAL. PRY SECUNDARIO
et : 2 S lVAL(U.ADIRECCION DS ACEITE. CIL SIERSAP MEDENCIAPAG |
SK700341 6 & KIT DS SELLO DE VALVULA DE DETECCION DE CARGA
T264357C 3 3 JUNTA TORICA COMPENSADOR P¥G12 COLECTORES
1235395C 12 . 6 PVO100 ¥ VALVULAS DE CHOQUE DE INCLINACION
T255417A 3 ! JUNTA TORICA PARA ENCHUFE DE CERO FUGAS

205



AXIS

FORESTRY INC

Axis Forestry Inc.
Kamloops, BC, Canada
Post Falls, ID, U.S.A.
Toll Free North America: 1-888-678-2947
Local: 1-778-471-2947
www.axisforestry.com

Email: parts@axisforestry.com

206



http://www.axisforestry.com/
mailto:parts@axisforestry.com

